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سیاست داخلی
دادستان کل کشور:

مسئله  با  نیست  بنا 
برخورد  صرفاً  حجاب 

گیرد صورت  قضائی 
دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه کشف حجاب به 
موجب قانون در کشور جرم است، گفت: بنا نیست 

با مسئله حجاب صرفاً برخورد قضائی صورت گیرد.
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل 
کشــور صبح امروز در نشست »تبیین نقش زن در 
جامعه اسلامی« به نقش و جایگاه حضرت زهرا)س( 
در تحکیم مبانی اســلام اشاره کرده و با بیان اینکه 
حضرت زهــرا)س( در عمر کوتاه خود سرمشــقی 
برای زنان جهان شده است، عنوان کرد: این حضرت 

الگوی کاملی برای زنان در تربیت فرزند...

شفافیتی که در بودجه ارگان های سینمایی نیست 

رقابت نابرابر نهادهای سینمایی در فجر چهل و یکم

دهه هشتاد و نودی ها شاید لذت رفتن زیر 
کُرسی و چراغانی های شب های زمستان 
زیر لحاف و کرســی گرم را حس نکرده 
باشند؛ اما من و هم  سالانم و قدیمی ترها 
خوب می داننــد کرســی های قدیم در 
روزهای پاییز و زمســتان چه صفایی در 

خانه ها به پا می کرد.
آن روزها از وســط تابستان تدارک خاکه  
زغال و آماده ســازی لحاف و کرسی آغاز 
می شــد و این امر تا وسط چله زمستان 
ادامه داشــت. هر چه هوا سردتر می شد 
کرسی بیشتر می چســبید. در شب های 
طولانی زمستان پدربزرگ ها صحنه گردان 
میــدان خاطره گویی، قصه گویی و پند و 

اندرز دادن های شبانه می شدند و خلاصه 
کلاس درس شــبانه ای برای کودکان و 

نوجوانان برپا می کردند که نگو و نپرس.
کرسی ها غیر از آنکه در بسیاری از خانه ها 
وسیله گرمایشی بود، اهل خانه را دور هم 
جمع می کرد، اعضای خانواده با نشستن، 
روبروی هم قــرار می گرفتند و چهره به 
چهره باهــم گفتگو می کردند. در تمامی 
خانه ها در شــهر و روستا ثروتمند و کم 
 درآمد کُرســی وجود داشت و دل کندن 
از آن سخت بود. خاطره انگیزترین دوران 
زندگی کودکی و نوجوانی مان زیرکرسی 
رقم خــورد، اما امــروز تلفن های همراه 
)پیامک، بازی ها، تلگــرام و...(، کامپیوتر 

و اینترنــت، تلویزیون هــا فرصت دورهم 
نشســتن را از اعضــای خانواده ها گرفته 
است. این روزها با سرد شدن هوا، قطعی 
گاز و از طرفی ضــرورت صرفه جویی در 
مصرف گاز و برق سبب شد تا دل افرادی 
مثل من ناخودآگاه هوای کرســی بکند. 
محمد تقی مجیــدی یکی از هنرمندانی 
است که هنوز هم با خلاقیت و دست های 
پرتوان خود، کُرسی می سازد و با این کار 

گرمابخش خانه های مردم می شود.
کرسی هایی که گرمابخش این روزهای 

خانه های بی گاز شدند
او که با شیرینی کلامش ما را به سال های 
دور زیر کرسی خانه  بزرگترها برد، به ایسنا 

گفت: هنر نجاری را از پدر به ارث برده ام 
و اولیــن کار چوبی ام را در ۱۱ ســالگی 

ساختم.
مجیدی که اکنون ۶۵ ســال سن دارد، 
افزود: از کودکی در کارگاه نجاری پدرم، 
به تماشا و یادگیری این هنر مشغول بودم 
و البته ایشــان هم دوست داشت که سه 
فرزندش این هنر را یاد بگیرند و همیشه 
دعای خیر برایم داشت و برکت زندگی ام 

را از دعاهای پدر و مادرم می دانم.
وی اظهار کــرد: پس از اینکــه پدرم از 
فیض آباد به روستای سرحوضک کاشمر 
هجرت کرد، یکی از بزرگان روستا برایش 

در این روزهای سرد و سخت؛

کرسی هایی که گرمابخش خانه های بی گاز شدند
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آنچه پیرامون استعفاهای اخیر کارمندان شورای شهر باید بدانیم؛

فیش حقوقی جنجالی و زخم کهنه ناشایسته سالاری
انتشــار عکس یک فیــش حقوقی ۳۳ 
میلیونی در شــورای شــهر تهران بازتاب 
گســترده ای در میان محافل سیاســی، 
رســانه ها و افکار عمومی به همراه داشت. 
صاحب این فیش »فاطمــه منصورلی« 
دختر »نرگس معدنی پور« عضو شــورای 
شهر تهران است. دختری دهه هشتادی 
که مســئول دفتر مادرش اســت. هنوز 
دانشجوســت و حداقلی ترین تناسبی در 
جایگاه او با شــغل و حقوق دریافتی اش 
نیز مشاهده نمی شد. بازتاب ماجرای این 
فیش به شکلی گسترده فضای مجازی را 
فرا گرفت. مهدی چمران، رئیس شــواری 
شهر تهران، از دریچه توجیه گری وارد این 
ماجرا شــد. او انتصاب دختر معدنی پور را 
حق طبیعی اعضای شورا برای استفاده از 
افراد امین معرفی کرد. اما ظاهرا این توجیه 
کارآمد نبود و نتوانست موج انتقادات نسبت 
به این ماجرا را مهار کند. روند به گونه ای 
پیش رفت که حتی سرنخ ماجرا به وزارت 
کشور و صدور دســتور پی گیری ویژه از 

سوی احمد وحیدی، وزیر کشور رسید.
خیلی زودتر از آن چه پیش بینی می شد، 
معدنی پور دست تسلیم را بالا برد. دیروز 
-دوشــنبه- )۲۶ دی(، علیرضــا نادعلی، 
سخنگوی شورای اســلامی شهر تهران، 
استعفای منصورلی از ریاست دفتر مادرش 
را رســما اعلام کرد، امــا ماجرای دختر 
معدنی پور، نمونه ای از مواردی بی شــمار 
انتصــاب ژن های خوب در ادارات مختلف 
است. داستان انتصاب داماد علیرضا زاکانی 
به عنوان مشــاور شــهردار تهران و ده ها 
نمونه دیگر قابل بیان هستند که تاییدی 

بر معطوف به سابقه بودن این موضوع دارد.
فرارو نوشت: استعفای خانم منصورلی را 
می توان پایانی مناسب -البته ناکافی- برای 
این ماجرای جنجالی دانست، اما به هیچ 
عنوان نمی توان آن را پاک شــدن صورت 
مساله لحاظ کرد. صورت مساله ای تحت 
عنوان: »انتصابات فامیلی«. صورت مساله ای 
که با وجود حمایت های یک طیف خاص، 
یگانه برآینــدش، می تواند تحمیل ضرر و 
کژکارکردی به کشور باشد. برای اثبات این 
گزاره کافیست به فراگیر شدن این پدیده 
در ســال های جاری، استدلال مخالفان و 
موافقان و در نهایت چرایی غیرقابل دفاع 

بودن، انتصابات فامیلی پرداخته شود.
نواصول گرایان و گرایش ویژه به انتصاب 

معتمدانِ خویشاوند
ماجرا هــای دومینــوار انتصــاب و به کار 
گماشتن خویشاوندان در مناصب مدیریتی 
پیشــینه ای عریض و طویــل دارد. طی 
دهه های گذشته فارغ از این که کدام جریان 
ریاست امور را بر عهده داشته، نمونه های 
فراوانی از این پدیده اتفاق افتاده است. هر از 
چندگاهی نیز اخباری از این گونه انتصابات 
رسانه ای شده اند. افکار عمومی و ناظران نیز 
انتقاداتــی را مطرح کرده که البته چندان 
نیز موثرواقع نشده اند؛ چرا که نه تنها این 
رویه ترک نشده، بلکه حالا بیش از هر زمان 

دیگری رایج شده است.
نواصول گرایــان، بعد از آن چــه که خود 
یک دست شــدن حاکمیت می نامند، بر 
ســاختار بوروکراسی کشــور نیز سلطه 
یافته انــد. از قضا آن ها رغبــت ویژه ای به 
انتصابات فامیلی یــا در بهترین حالت به 
کار گماشتن افراد نزدیک )متعهد( به خود 
دارند. آن ها در انتخاب نیرو های نزدیک به 
خود مولفه »اعتمــاد« را بیش از هر اصل 

دیگری مدنظر دارند؛ البته اعتماد همراه با 
تعهد به شخص.

در نگاه نواصول گرایان، افراد امین و متعهد، 
بر نیرو هــای متخصص ارجحیــت دارد. 
اســاس بر پایبندی به اصول مورد قبول 
آن ها اســت و نه پایبندی به تخصص. در 
منظومه فکری، طیف جدید اصول گرایان 
که گا ها خــود را نیز جریان انقلابی -و نه 
اصول گرا- معرفی می کنند، نیرو های مورد 
نظام بوروکراســی حکومتی، باید از میان 
افراد متعهد، مومن و انقلابی برگزیده شوند؛ 
حتی اگــر این افراد از نزدیکان درجه یک 
نسبی هم باشند. در چارچوب چنین نگاه 
گفتمانی ای اســت که در دوسال گذشته، 
بیشــتر از مقاطع گذشته اخبار انتصابات 

فامیلی منتشر و خبرساز می شود.
انتصابات فامیلی در میانه دو خوانش متفاوت 

مدافعان و مخالفان
به کار گماشتن نزدیکان در مناصب دولتی 
و اداری، اگر با آگاهی و بصیرت شــخص 
مســئول صورت بگیرد، نه تنها نادرست 
نیســت، بلکه می تواند مثبت هم باشــد. 
این استدلال روایتی اســت که بارها، در 
میانه جنجالی شدن یک انتصاب فامیلی 
شنیده ایم. دفاع اخیر آقای مهدی چمران 
از »نرگــس معدنی پور«، همــکارش در 
شورای شــهر تهران نیز در قالب همین 
روایت قابل بازخوانی است. چنین روایتی 
را می توان در قالب یک خوانش مســتقل 
و موجود بازشناخت که هیچ کراهتی در 
ماجــرای انتصابات نزدیــکان در مناصب 
نمی بیند. طیف عمده طرفداران این روایت 
را افراد نزدیک به قدرت و نواصول گرایانی 
تشکیل می دهند که تعهد را بر تخصص 
ارجح می دانند.  در مقابل طیف مدافعان 
انتصابات فامیلی، بخش بزرگی از ناظران، 
فعالان سیاسی و عموم شــهروندان قرار 
دارند. طیفی که اکثریت جامعه را تشکیل 
می دهند و غالبا با افراد حاضر در ساختار 
ادارای و دارای منصــب هیچ گونــه حلقه 
پیوندی ندارند. گروه اکثریتی که فرسخ ها 
از صاحبان قدرت دور هستند. طیفی که 
شاید تنها مشارکت در سیاست و جامعه را 
هر چند سال یک بار با شرکت در انتخابات 
تجربه کرده باشند. از نگاه این گروه اکثریت، 
انتصاب افراد در ســاختار اداری کشور پا 
گذاشــتن بر اصل »انتخاب« و »گزینش 
قانون مند« است. این فرد یا افرادی تنها بر 
مبنای پیوند خونی و خویشاوندی، مناصب 
را اشغال کنند، تظلمی بزرگ بر آن ها است. 
برایشــان قابل پذیرش نیست که تصدی 

بر مناصب که برآیند حتمی آن کســب 
قدرت و ثروت است، در قالب دستور از بالا 
صورت بگیرد. در دهه های گذشته این دو 
روایت موازی با یکدیگر موجودیت و صدا 
داشته اند. جریان دوم و منتقد، شاید همواره 
از نظر کمی )تعداد( بیشتر بوده باشند، اما 
نه صدایشان به جایی رسیده و نه زورشان 
به جریان نخســت رســیده است. آن چه 
اتفاق افتاده همزیستی اجباری دو روایت 
متعارض نسبت ماجرای انتصاب بر مبنای 

تعهد و خویشاوندی بوده است.
چرا انتصابات در چارچوب خویشاوندی و 

تعهد، غیرقابل دفاع هستند؟
جدال دو روایت مطرح پیرامون انتصابات 
در چارچوب خویشاوندی، به طور حتم، با 
ماجرای فیش حقوقی دختر دهه هشتادی 
»نرگس معدنی پور« پایان نخواهد یافت. 
تکرار ماجرا های مشابه در آینده، حتمی به 
نظر می رسد، اما اکنون آن چه اهمیت دارد 
پرداختن به چرایی غیر قابل دفاع و مخرب 
بودن این رویه بر نظام بوروکراتیک کشور 
است. در این زمینه می توان به پنج آسیب 

بزرگ پدیده انتصابات فامیلی اشاره کرد.
۱- عــدم تناصب با شایسته ســالاری و 
قانون مداری در گزینش استخدام نهادی: 
شایسته سالاری، یکی از مولفه های اساسی 
یک نظام سیاســی باثبات و کارآمد است. 
شایسته سالاری و تخصص گرایی در مقام 
یکی از شــاخص های اساســی یک نظام 
سیاسی شناخته می شود. در قانون اساسی 
ایران و احکام شرعی نیز تصدی بر مناصب 
به ویژه در پســت های کلیدی مرتبط با 
مدیریت نظام اســلامی، شایسته سالاری 
مورد تاکید ویژه قرار گرفته است. این که 
افــراد بر مبنای تعهــد و پیوند خونی، به 
صورت دستوری بر پست های کلیدی در 
نظام ادارای و سیاســی تکیه بزنند، هم با 
شرع و هم با قوانین جاری کشور در تضاد 
کامل قرار دارد. انتصابات فامیلی به نوعی 
دور زدن رویه عقلانی و قانونی گزینش ها 

نیز قابل ارزیابی است.
۲- جایگزینــی تعهدگرایــی بــه جای 
تخصص گرایی: حضور افــراد در مناصب 
مدیریتــی و اداری بر مبنای تعهد و تعلق 
به اشخاص، وجه مقابل تخصص و تعهد به 
قانون است. در فرآیند انتصاب در چارچوب 
خویشــاوندی، تخصص، دانش و تجربه، 
قربانی اصل »اعتماد شــخصی« می شود. 
چنین فرآیندی به معنای حذف نخبگان 
از چارچوب تصمیم سازی و مدیریت کشور 
نیز است. حتی به جرات می توان حاکمیت 

این قاعــده بر گزینش ها را یکی از عوامل 
موج گسترده فرار مغز ها از کشور دانست. 
در چنین فرآیندی نیرو های بله قربان گو و 
غیرمتخصص، جایگزین نیرو های متخصص 

و توانمند می شوند.
۳- تجربیات جوامع توسعه یافته و تاثیرات 
سلبی آن در کارآمدی سیستم: مخالفت 
با انتصابات فامیلــی یا حتی کارکردن دو 
شخص خویشاوند نزدیک در یک سازمان، 
در جوامع توســعه یافته جهان به عنوان 
قاعده ای قانونــی و غیرقابل تخطی اجرا 
می شود. در بسیاری از کشور های اروپایی و 
آمریکا، در اکثر نهادها، حضور همزمان افراد 
دارای نزدیک نسبی یا دارای رابطه زوجیت 
ممنوع است. حتی اگر گمانه ای مبنی بر 
وجود رابطه عاطفی و احساســی میان دو 
شخص اثبات شود، انتقال یا اخراج افراد در 
دستور کار قرار می گیرد. آشکار است این 
قواعد از طریق سال ها کنکاش و تجربیات 
موفق در امور مدیریتی حاصل می شود. در 
آمیخته شدن احســاس تعلق و عواطف، 
پدیده ای اســت که در دیوان سالاری این 
جوامــع به عنوان پدیده ای ســلبی برای 
کارآمدی نظام سیاســی مورد لحاظ قرار 
می گیرد. بهره گیری از این تجربه جوامع 
توســعه یافته حتی اگــر از روی ضرورت 
عقلانی نیز باشد، قاعده ای منطقی به نظر 

می رسد.
۴- فراهم بودن زمینه رانت و فســاد: عدم 
توجه به تخصص و شایسته ســالاری در 
انتخاب مســئولیت ها می توانــد یکی از 
زمینه های اصلی رانت و فســاد نیز باشد. 
قانون مــداری، مومن و پاک دســت بودن 
مســئول به هیچ عنــوان تضمینی برای 
احقاق صلاحیت اخلاقی دیگر افراد نیست. 
این که چنین تصور شود یک مسئول با هر 
کارنامه ای می توانــد نزدیکان و امین های 
خود را به کار بگمارد، استدلالی به شدت 
اشــتباه اســت. نظارت بر یکی از اعضای 
خانواده و نزدیکان نمی تواند بدون تداخل 
دادن ارزش ها و معذورات اخلاقی باشــد. 
کاهش مولفه نظــارت نیز خود زمینه ای 
برای افزایش امکان سواستفاده از رانت ها 
و فســاد هایی خواهد بود که شاید عامل 
اصلــی آن ها در معذورات خویشــاوندی 
قابل پی جویی خواهد بود. شاید در همین 
ماجــرای فیش حقوقــی جنجالی دختر 
»نرگس معدنی پور« عضو شــورای شهر 
تهران، اگر پای فرزند در میان نبود، هیچ گاه 
۳۳ میلیون پای فیش حقوقی و دریافتی 

۲۶ میلیون تومانی درج نمی شد.

نماینده مجلس: گلایه رئیس جمهور از وضعیت اینترنت، فرار به جلوست
عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت 
مجلس گفت: گله مندی و انتقاد رئیس 
جمهور از وزیر ارتباطــات در خصوص 
مشکلات و کندی اینترنت، نوعی فرار به 
جلو محسوب می شود، زیرا این اتفاقات و 
محدودیت های چند ماه اخیر به استناد 

مصوبــات شــورایی رخ داد که رئیس 
جمهور در راس آن قرار دارد و در چنین 
شرایطی که خود ایشان منتقد هستند، 
ما باید وضعیت اینترنت را از کجا پیگیری 
کنیم؟ غلامرضــا نوری قزلجه از اعضای 
کمیســیون ویژه طرح صیانت مجلس 

یازدهــم، گفت: توقــع نداریم که مانند 
سایر کشــور های جهان، اینترنت به روز، 
ارزان و ارتقــاء یافته ای را دریافت کنیم، 
تنها درخواست ما این است که با همان 
قیمت و کیفیت گذشته، دسترسی مردم 

به اینترنت را فراهم کنند.

دادستان کل کشور:
بنا نیست با مسئله حجاب صرفاً 

برخورد قضائی صورت گیرد
دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه کشف حجاب به موجب قانون 
در کشور جرم است، گفت: بنا نیست با مسئله حجاب صرفاً برخورد 

قضائی صورت گیرد.
حجت الاســلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور صبح 
امروز در نشســت »تبیین نقش زن در جامعه اسلامی« به نقش 
و جایگاه حضرت زهرا)س( در تحکیم مبانی اسلام اشاره کرده و 
با بیان اینکه حضرت زهرا)س( در عمر کوتاه خود سرمشقی برای 
زنان جهان شده است، عنوان کرد: این حضرت الگوی کاملی برای 
زنان در تربیت فرزند، خانه داری، همسرداری و مسائل اجتماعی 

و ولایتمداری است.
به گزارش تســنیم، وی افزود: فاطمه زهرا)س( در طول ایام  پس 
از رحلت حضرت محمد)ص( توانســت نمونه کامل یک انســان 

ولایتمدار و پیرو ولایت را نشان دهد.
منتظری با اشاره به اینکه حضرت زهرا)س( الگوی  زنی است که 
خود را در پرده حجاب و عفاف مستور  می دارد، گفت: غرب امروز 
دنبال غلبه دادن فرهنگ منحوس خود به جهان اســلام  است و 
البتــه این اقدام را از دوران آتاتورک در ترکیه و  رضاخان در ایران 
شروع کردند و دنبال این بودند که حجاب و عفاف زنان را بگیرند.

دادستان کل کشور با اشاره به اینکه در دنیای غرب زنان به جایگاه 
واقعی خود نرسیده اند، تصریح کرد:  غرب نمی تواند جایگاه والای 
زن در کشور اسلامی مان را ببیند و بنابراین به دنبال منحرف کردن 

شان و شخصیت والای زنان ایران زمین است.
وی گفت: با مقایســه ارقــام و آمار دقیق تعداد زنان شــاغل در 

عرصه های مختلف قبل و بعد از انقلاب شــاهد هستیم که بانوان 
ما در ارتقاء و توسعه نظام جمهوری اسلامی و بالندگی آن نقش 
موثری دارند و غرب دنبال ســیاه نمایی از وضعیت زنان ما تحت 

عنوان آزادی است.
دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه کشف حجاب به موجب قانون 
در کشور جرم است، توضیح داد: البته بنا نیست با مساله حجاب 
صرفاً برخورد قضائی صورت گیرد و اعتقادمان بر این اســت که 
مســاله بنیادین حجاب را از لحاظ فرهنگی و اخلاقی باید مورد 

توجه قرار داد.
وی با اشاره به اینکه مساله حجاب به خانواده و تربیت نسل های 
آنان برمی گردد، افزود: غربی ها از بی حجابی و روابط آزاد زن و مرد 
چه نتیجه ای جز از بین رفتن کانون خانواده و از بین رفتن جایگاه 
انسانی گرفته اند؟ اخلاق انسانی اقتضا می کند برای روابط بین زن و 
مرد یکسری قواعد و چارچوب هایی تبیین شود؛ اگر اصالت خانواده 

را بخواهیم باید این حریم را حفظ کنیم.
دادســتان کل کشور مهم ترین تکالیف دســتگاه های اجرایی در 

رعایت حقوق عامه را ابلاغ کرد
منتظری خاطرنشــان کرد: باید برای دختــران جوان و خانم ها 
این مســائل تبیین شود که اگر پیشــرفت های مختلف علمی و 
همه جانبه، بقای نســل، حفظ هویت و شــأن و کرامت انسانی و 
اصالت خانوادگی می خواهیم، باید یک خانواده در یک چارچوب 

درست، تشکیل شود.
دادستان کل کشور اضافه کرد: اعتقاد داریم قبل از برخورد قضائی 
با خانمی که کشــف حجاب می کند، لازم اســت مسائل برای او 
تبیین شــود. قطعاً تبادل نظر و اطلاع رســانی درست در مقوله 

حجاب لازم و کارساز خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: امروز بانوان بزرگوار و فرهیخته بسیاری داریم 
که با پوشش و حجاب مناسب توانســته اند مدارج بالای علمی، 

فرهنگی، هنری، ورزشی و ... کسب کنند.
منتظری با اشاره به اینکه سرمایه ارزشمند نیروی انسانی کارآمد را 
خانواده سالم می تواند به جامعه تحویل دهد، گفت: اسلام به خاطر 
تربیت فرزند و مدیریت خانواده، جایگاه والایی برای مادران قائل 

شده است.
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خلیج فارس، عراق و رویدادی فراتر از فوتبال
مناقشه اخیر بر سر نام خلیج فارس میان 
ایــران و عراق پــرده از تحولی عمیق در 
جامعه شــیعیان عرب عراق برداشت که 
محافل علمی و سیاسی در ایران معمولا 
آن را نادیده می گیرند یا شــاید هم از آن 

آگاه نیستند.
به گزارش فرارو، اختلافات بر ســر خلیج 
فارس این بار دو ویژگی متمایز داشــت: 
نخست؛ آغازگر آن سیاستمداران شیعه 
عراق بودند و دوم اینکه نخست وزیری به 
این اختلافات دامن زد که درست یا غلط 
به عنوان متحد ایران شــناخته می شود. 
کسانی که از این دو نکته غافلگیر شدند 
احتمالا شــناخت کمی از روند تحولات 
سیاسی و خصوصا فرهنگی در عراقِ پسا 
داعش دارند.قبل از ورود به این تحولات 
ابتدا لازم است این نکته یادآوری شود که 
عموما شیعیان عراق - در دو سطح دولتی 
و مردمی- هنــوز خواهان روابط خوب با 
ایران هستند؛ هر چند که مختصات این 
روابط ممکن اســت با آنچــه تاکنون در 

جریان بوده، تفاوت هایی داشته باشد.
اگر از مقتدی صدر و جریان ملی گرای وی 
بگذریم، این پرسش همچنان حائز اهمیت 
است: چه شد که محمد السودانی، نخست 
وزیــر جدید عراق کــه از بطن نیرو های 
متحد ایران به نخست وزیری رسید، این 
چنین با حرارت از نامگذاری خلیج فارس 
به خلیج عربی دفاع می کند و مسابقات 
ورزشی با کشــور های عربی در بصره را 

رویدادی »فراتر از فوتبال« می بیند؟
مواضع اخیر برخی سیاستمداران متنفذ 
شــیعه عراق خصوصا در زمینه نزدیکی 
با کشور های عربی حوزه خلیج فارس از 
بسیاری جهات قابل تأمل هستند. معنای 
این مواضع زمانی آشــکارتر می شود که 
بدانیم روزگاری نه چندان دور شــیعیان 
عرب عراق این کشور ها را علت بدبختی 
خود و عراق می دانســتند. برای واکاوی 
این موضوع بد نیســت نگاهــی به انواع 
ناسیونالیســم در عــراق و تحولات این 
کشور در چند دهه اخیر بیندازیم. عراق 
در کنار مصر و ســوریه یکی از سه پایگاه 
تاریخی ناسیونالیسم عربی - یا به تعبیر 
دیگر پان عربیسم- است. از لحاظ علمی، 
پان عربیســم به ناسیونالیســمی گفته 
می شود که داعیه همگرایی همه جهان 
عرب از اقیانوس اطلس تا خلیج فارس را 
دارد. رژیم بعث عراق خود را نماینده این 

نوع ناسیونالیسم می دانست.
اما رژیم بعــث به رغم داشــتن چنین 
داعیه ای، نتوانســت شیعیان عرب عراق 

را جــذب کند. صدام حســین در حالی 
دنبال یافتن اشتراکات با  مثلا عرب های 
موریتانی- رفت که میلیون ها عرب شیعه 
عراق را از ناسیونالیســم پان عربیســتی 
متنفر ساخت. نتیجه این شد که شیعیان 
پان عربیسم صدام را علت بدبختی خود 
دیدند. از دیدگاه آنان، صدام کســی بود 
که ثروت ها و دارایی های عراق را به خاطر 
ملی گرایی پان عربیســتی اش در جهان 
عرب بذل و بخشش کرد و عراق را فقیر 
نگه داشــت. در یک کلام، صدام عراق را 

فدای جهان عرب کرد.
این احساسات فروخورده در سال ۲۰۰۳ 

فوران کرد و ســیلی از دشــنام از سوی 
شــاعران، روشــنفکران و سیاستمداران 
شیعه عرب - حتی بعضا از جریان صدر- 
روانه جهان عرب شد. در این فضا، تاکید 
بر هویت شیعی عامل تمایز با جهان عرب 
بود که عمدتاً سنی مذهب است. شیعیان 
عرب عراق با صدای بلند هویت شــیعی 
خود را فریاد زدنــد و بدون اینکه نگران 
باشند جهان عرب چگونه به آنان بنگرد 
با افتخار اعلام کردند که شیعه هستند. 
در این سیاق بود که محبوبیت ایران، به 
عنوان نماینده تشــیع در جهان، به اوج 

خود رسید.
تشــیع، اما یک عنصر در هویت شیعیان 

عراق است. عنصر دیگر عرب بودن است 
که اگرچه زمانی تحت الشــعاع تشــیع 
قرار گرفت، اما هرگز کاملا از بین نرفت. 
شیعیان عرب از همان ابتدا آرام آرام نسخه 
متفاوتی از عربیت برای خود صورت بندی 
کردند که در عین تفاوت با جهان عرب، 
اشــتراکاتی با آن دارد. به عبارت دیگر، 
عربیت شــیعیان عراق »بومی« شده و 
هرگز داعیه پان عربیســتی ندارد. اما در 
بطــن خود این پتانســیل را دارد که در 
شــرایطی به جهان عرب نزدیک یا دور 

شود.
تحقق این پتانســیل به عوامل متعددی 

نیاز دارد. آیا جهان عرب هویت شــیعی 
عرب های عراق را به رسمیت می شناسد؟ 
آیا جهان عرب به عربیت بومی شده عراق 
احترام می گذارد؟ تلقی شــیعیان عرب 
عراق از رابطه شان با ایران چیست؟ رابطه 

ایران و عراق چه مختصاتی دارد؟
همه این پرسش ها در فهم شرایط کنونی 
عراق اهمیت دارند. در ســال های اخیر، 
سیاســمتداران شــیعه عراق به سمتی 
حرکت کرده اند کــه روابط خود با ایران 
و جهان عــرب را »متوازن« کنند. اینکه 
این سیاســتمداران مدام تاکید می کنند 
که عراق وارد صف بندی های منطقه ای 
نمی شود در همین راستاست. تلاش برای 

وســاطت میان ایران و عربستان شاهد 
دیگری در این زمینه اســت. به عبارتی، 
سیاســتمداران عراق »وســط بازی« را 
ضامن منافــع عراق می بینند. نکته مهم 
اینکه تصور می شد که این وسط بازی با 
رفتن مصطفی الکاظمی تمام خواهد شد. 
اما محمد السودانی، در اقدامی قابل تامل، 
دقیقا همان مســیر را دنبال می کند. به 
همین دلیل است که السودانی جام بصره 
را فراتر از فوتبال و یک »عروسی عربی« 

می بیند.
در بحبوحه این تحولات سیاسی، فرهنگی 
و دیپلماتیک ناگهان موضوع خلیج فارس 
مطرح می شود و شوکی به افکار عمومی 
ایران وارد می کند. دلیل این شــوک این 
اســت که تحولات زیرپوستی در جامعه 
شــیعیان عــراق عموما نادیــده گرفته 
می شود. اینکه سیاستمداران شیعه عراق 
بر امتناع از به کار گیری اسم خلیج فارس 

اصرار می کنند، نکته ها دارد.
در ماجرای مناقشــه خلیــج فارس، این 
کاربران شــیعه بودند که هشتگ زدند و 
اسم خلیج عربی را در شبکه های اجتماعی 
مطرح کردند. امــروزه در عراق کاربرانی 
وجود دارند که عکس پروفایل شان گنبد 
طلایی حرمین کربلا است و در عین حال 
هشتگ »خلیج عربی« را ترویج می کنند. 
این دگوگونی چند لایه مستلزم شناخت 
علمی و دقیق اســت و صرفا نمی توان با 
نگاهی تک بعدی با آن مواجه شد. فضای 
کلی شیعیان عراق، ضد ایرانی نیست، اما 
گاه و بی گاه اختلافاتی بوجود می آیند که 
اگر عقبه آن ها شناخته نشود، ممکن است 

عمیق تر شوند.

 چه شد که محمد السودانی، نخست وزیر جدید عراق که از بطن نیرو های 
متحد ایران به نخست وزیری رسید، این چنین با حرارت از نامگذاری خلیج 
فارس به خلیج عربی دفاع می کند و مسابقات ورزشی با کشور های عربی در 

بصره را رویدادی »فراتر از فوتبال« می بیند؟

,,

ایران و روسیه به دنبال ایجاد ارز جدید برای مبادلات بین المللی
طبق گزارش ها، ایــران در حال مذاکره با 
روسیه برای توسعه یک ارز دیجیتال پایدار 
)استِیبل کوین( جدید با پشتوانه طلا است، 
زیرا تحریم های آمریکا و متحدانش علیه 
این دو کشــور افزایش یافته است. نقل از 
وبگاه خبری »فاینانس فیدز«، بر اســاس 

گزارش پایگاه خبری »ودوموستی« روسیه، 
بانک های مرکزی ایران و روســیه به طور 
مشــترک به دنبال یک قالب دیجیتالی 
جدید برای مبادلات تجاری بین المللی خود 
هستند تا بتوانند به طور مشترک تجارت 
دلاری را محدود کرده و تحریم هایشــان 

را دور بزنند.  این »توکن« جدید که برای 
استفاده در منطقه خلیج فارس ایجاد خواهد 
شــد، به جای دلار آمریکا، روبل روسیه یا 
ریال ایران به عنوان وســیله پرداخت در 
تسویه حساب های تجاری خارجی در این 

منطقه، استفاده خواهد شد. 

 اعتراض تهران و توضیح سئول
وزارت خارجــه کره جنوبی تلاش کرده 
است با این توضیح بگوید برنامه ای برای 
استفاده از نظامیان کره در امارات علیه 

ایران وجود ندارد.
  به دنبال سخنان رئیس جمهوری کره 
جنوبی علیه ایــران، وزارت خارجه کره 

توضیح داد.
به نقل از خبرگزاری دولت کره جنوبی 
)یونهــاپ(، وزارت خارجه کره جنوبی 
گفت ارتباطی میان سخنان اخیر رئیس 
جمهوری این کشور درباره ایران و رابطه 

دولت کره جنوبی با ایران نیست.
وزارت خارجــه کره جنوبی امروز ســه 
شــنبه اعلام کرد در ارتباط با سخنان 

رئیس جمهوری »یون سیوک یول« در 
ابوظبی، این صحبت، ارتباطی به روابط 
میان کشورها به ویژه رابطه کره جنوبی 
و ایــران ندارد. امیدواریم این ســخن را 
به صورت اشتباه تفسیر نشود. سخنان 
رئیس جمهور یون بخشی از سخنرانی 
تشویق آمیز برای نظامیان کره جنوبی در 

امارات انجام شد.
 وزارت خارجــه کره جنوبی اضافه کرد:  
دولت ســئول روابط دوستی همکاری 
با ایــران را بــرای دوره طولانی از زمان 
برقراری روابط دیپلماتیک در سال ۱9۶۲ 
تاکنون حفظ کرده است. اراده دولت کره 
برای توسعه روابط با تهران بدون تغییر و 

ثابت مانده است. 
وزارت خارجه کــره جنوبی همچنین 
گفته است واحد نظامی »برادر« مستقر 
در امــارات یک واحد نظامی غیرجنگی 
اســت که به ماموریت آموزش نظامیان 
اماراتی و حمایت از شــهروندان کره در 
شرایط بحرانی می پردازد. وزارت خارجه 
کره جنوبی گفته است این توضیح  در 
راستای مقابله با سوءتفاهم درباره نقش 
واحد نظامی کره مستقر در امارات بعد 
از سخنان رئیس جمهوری کره جنوبی 

است.
به نظر مــی رســد وزارت خارجه کره 
جنوبی تلاش کرده است با این توضیح 

بگوید برنامه ای برای استفاده از نظامیان 
کره در امارات علیه ایران وجود ندارد.

رئیس جمهوری کره جنوبی در سفر به 
امارات، ایران را با کره شمالی مقایسه و 
گفته بود همانطور که کره شمالی دشمن 
کره جنوبی است ایران هم دشمن امارات 

است.
 رئیس جمهوری کره جنوبی روز یکشنبه 
در جمع نظامیان این کشور مستقر در 
امارات گفته بود: »امنیت امارات که کشور 
برادر ماست امنیت ماست. دشمن امارات 
و بزرگترین تهدید علیه این کشور، ایران 
است و دشمن ما کره شمالی است. ما در 

وضعیت مشابه امارات هستیم.

واکاوی ادعای مدعی »ســواد رسانه ای« رسانه ملی و فیلم 
جنجالی دکمه کشتن اینترنت

کیف و دکمه قطع اینترنت دنیا در دست 
بایدن است؟

ویدیوی جنجالی ادعای کارشناس شبکه افق و مدعی سواد رسانه ای 
درباره کیف مخصوص قطع اینترنت جهان که در اختیار رییس جمهور 
آمریکا قرار دارد یکی از اتفاقات جنجالی حوزه آی تی روزهای اخیر 
کشور است. محمد لسانی که در ماه های اخیر به عنوان مدرس سواد 
رســانه ای که دانش آموخته دانشگاه امام صادق است بارها به رسانه 
ملی رفته و نکاتی گفته که این یکی شان بدل به یک چالش رسانه ای 
شده است. اینکه رییس جمهور آمریکا در کنار کیف ویژه هسته ای ، 

کیف قطع اینترنت جهان را به همراه دارد.
 )Internet Kill Switch( این روزها درباره دکمه کشتن اینترنت
بحث های زیادی مطرح اســت. آیا این امکان وجود دارد که کشوری 
بتواند اینترنت تمام دنیا را تحت کنترل درآورده و با زدن یک دکمه، 
اینترنت همه مردم جهان را قطع کند؟ به طور کلی آیا این امر شدنی 
است؟ درصورتی که پاسخ مثبت باشد، روند و مراحل قانونی آن به چه 

ترتیب خواهد بود؟
دکمه کشتن اینترنت )Internet Kill Switch( مفهوم یک اقدام 
متقابل برای فعال کردن مکانیزم خاموش کردن تمام ترافیک اینترنت 

است.

در وب سایت ویکی پدیا به این نکته اشاره شده که مفهوم نهفته در 
پشــت این اقدام، ایجاد امکان کنترل برای یک مرجع واحد است تا 
بتواند اینترنت را کنترل در آورده و یا حتی خاموش کند تا بدین ترتیب 
از اینترنت یا از کاربرانش محافظت به عمل بیاورد. این ایده ای است که 
در بازه های زمانی مختلف در کشورهای متعددی از مصر، هند، چین و 

ترکیه گرفته تا انگلیس و آمریکا و ایران مطرح شده است.
تاریخچه دکمه کشتن اینترنت

چشم انداز جنگ سایبری در دهه ابتدایی قرن بیست و یکم، باعث شد 
تا مقامات آمریکایی برای تهیه پیش نویسی قانونی در این رابطه دست 
به کار شوند. اما پیامدهای آن مبنی بر »کشتن اینترنت« در سراسر 

جهان باعث شد تا انتقاداتی از این ایده آمریکایی مطرح شود.
در طول بهار عربی در کشورهایی مثل تونس، مصر و لیبی دسترسی 
به اینترنت در این کشــورها محدود شد و در شرایطی که بحث ها در 
مورد این ماجرا هنوز جنجالی است، اما هنوز جمع بندی خاصی در این 

رابطه حاصل نشده است.
آیا امکان کشتن اینترنت در دنیا وجود دارد؟

پاسخ وب سایت کامپیوتر هوپ به این سوال، یک »نه« قاطع است!
در ایــن مقاله می خوانیم: اینترنت مجموعه ای بزرگ از شــبکه های 
مستقلی است که توسط افراد، مشاغل و دولت های مختلف کنترل و 
نگهداری می شود. طراحی آن به نحوی است که حتی اگر یک بخش 
از شبکه از کار بیفتد، کاربران باید همچنان به دیگر بخش ها دسترسی 

داشته باشند.
قطعی اینترنت

البته هنوز این امکان وجود دارد تا بنا به دلایلی مثل حوادث شــدید 
از جمله زلزلــه ای بزرگ یا قطعی برق، اینترنت قطع شــود. وقتی 
قطعی های بزرگ اینترنت رخ می دهد، بخش قابل توجهی از اینترنت 
و یا حتی اینترنت کل کشور ممکن است تحت تاثیر قرار بگیرد ولی 
حتی این قطعی های جدی هم باعث از کار افتادن اینترنت نمی شود. 
مثلا در اوایل ســال ۲۰۰۷، زلزله ای مهیب در آســیا، به کابل های 
زیردریایی آســیب زد و همین موجب بروز مشکلاتی در اینترنت و 
تلفن در بخش هایی از آســیا شد؛ ولی بقیه دنیا همچنان به اینترنت 

دسترسی داشتند.
مسدود کردن اینترنت توسط دولت ها

دولت ها می توانند با به کارگیری فایروال و دیگر طرح های حفاظتی، 
کاربران را از دسترســی به صفحات اینترنــت خارجی منع کرده یا 
دسترسی شان به اینترنت را مسدود کنند. به عنوان مثال این اتفاقی 
بود که در ســال ۲۰۱۱ در کشــور مصر اتفاق افتاد و در جریان بهار 

سیاسی در این کشور، دولت چندین بار اینترنت را قطع کرد.
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جزئیات سهم درآمدهای دولت در بودجه:
مالیات اول و نفت دوم شد

دولت در سال آینده ۱9۸۴ 
هزار میلیــارد تومان منابع 
و درآمد برای خــود برآورد 
کرده اســت که حدود ۳۸ 
درصــد رقــم کل بودجه را 
شــامل می شــود. مالیات، 
نفت، واگذاری اموال منقول 

و غیر منقول و واگذاری شرکت های دولتی و سهام آن ها مهمترین 
درآمدهای دولت را شامل می شود. به گزارش ایسنا، دولت در لایحه 
بودجه سال آینده ۱9۸۴ هزار میلیارد تومان منابع و درآمد برای خود 
پیش بینی کرده اســت که هر کدام سهمی در بودجه سال ۱۴۰۲ 
دارند. مجموع درآمدهای دولت به بیش از 9۷۸ هزار تومان رسیده 
که ۴9.۳۰ درصد مجموع درآمدها و منابع دولت را شامل می شود و 
در بخش های مختلف تعریف شده است. در این میان بیشترین سهم 
مربوط به درآمدهای مالیاتی اســت که دولت برای سال آینده ۸۲۶ 
هزار  و ۲9۲ میلیارد تومان برآورد کرده اســت و امسال درآمدهای 
مالیاتی با ۴۱.۶۵ درصد از کل درآمدها و منابع بیشــترین سهم را 
در بودجــه دارند. پــس از آن ۶۰۳ هزار و ۸۰۷ میلیارد تومان بابت 
فروش نفت و فرآورده های نفتی اســت که دولت برای سال آینده 
پیش بینی کرده است و رتبه دوم را به خود اختصاص می دهد. رتبه 
ســوم درآمدهای دولت به واگذاری و فروش اوراق اسلامی و مالی بر 
می گردد که ۱۸۵ هزار میلیارد تومان در بودجه سال ۱۴۰۲ برآورد 
شده و سهم 9.۳۲ درصدی را در درآمدها و منابع دولت دارد. فروش 
اموال منقول و غیر منقول، واگذاری شرکت های دولتی، درآمدهای 
حاصل از مالکیت دولت، درآمدهای حاصل از مالکیت دولت، فروش 
کالا و خدمات، درآمدهای متفرقه، جرایم و خسارات و غیره نیز هر 
یک به ترتیب از حدود پنج درصد تا زیر یک درصد سهم از کل منابع 

و درآمدهای دولت در سال آینده دارند

بارش های سیلابی در استان های جنوبی
 بر اساس اعلام سازمان هواشناسی شاخص آلودگی هوا روزگذشته 
تا حد بسیار ناسالم به ویژه برای مناطق پرتردد و صنعتی در تهران و 
کرج پیش بینی می شود و برای ۶ شهر جنوبی بارش های سیلابی رخ 
خواهد داد. به گزارش ایرنا، بر اساس هشدار سازمان هواشناسی در 
صورت مدیریت و کاهش منابع آلاینده )ثابت و متحرک( شاخص 
آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس قرار گرفته است و 
امکان افزایش شاخص تا حد بسیار ناسالم به ویژه برای مناطق پرتردد 
و صنعتی وجود دارد. نسبت به کاهش تردد خودروها و کنترل فعالیت 
واحدهای صنعتی، مدیریت منابع آلاینده و پرهیز از فعالیت فیزیکی 
و ورزشی در فضای باز اقدام شود. همچنین بر عدم تردد غیرضروری 
برای تمام افراد و اتخاذ تدابیر مدیریتی لازم برای جلوگیری از افزایش 
غلظت آلاینده ها تا حد بســیار ناسالم توصیه می شود. هواشناسی 
همچنین، تقویت فعالیت سامانه بارشــی را به صورت بارش باران، 
رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی در بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، 
جنوب فارس، شمال هرمزگان، کرمان، جنوب خوزستان پیش بینی 

کرده است.

ثبت نام 11 میلیون نفر در طرح قرعه کشی ایران خودرو
لاتاری خــودرو ! آخرین طرح فروش 
فوق العــاده اجرایــی گــروه صنعتی 
)سه شــنبه(  امروز  صبح  ایران خودرو، 
برای تعیین منتخبــان از میان بیش 
از ۱۱ میلیون نفــر متقاضی )مجموع 
ســه قالب عادی، مادران و جایگزینی 
انجام  قرعه کشی  فرسوده(  خودروهای 
شد؛ نتایج نهایی طی حداکثر سه روز 
آینــده اعلام خواهد شــد و پس از آن 
منتخبان به مدت ســه روز برای واریز 

وجه خودرو فرصت خواهند داشت.
به گزارش ایســنا، قرعه کشی چهل و 
دومین طرح فــروش فوق العاده چهار 
محصول ایران خودرو کــه همزمان با 
اجرای دوازدهمین فــروش فوق العاده 
ویژه حمایت از مادران و جوانی جمعیت 
و همچنین هفتمین طرح جایگزینی 
خودروهای فرســوده بود، صبح امروز 
)سه شــنبه( در حضــور نماینــدگان 

نهادهای نظارتی انجام شد.
ثبت نام این طرح از ۱۸ دی ماه آغاز شد 
و یکشنبه هفته جاری )۲۵ دی ماه( به 

پایان رسید.
گفتنی است، در طرح فروش فوق العاده، 
چهار محصول سورن پلاس دوگانه سوز، 
پارس سال سفارشــی ELX، پارس 
ســال سفارشــی با موتور XU۷P و 

راناپلاس برای ســه گــروه متقاضیان 
عادی، طــرح خانواه و جوانی جمعیت 
و جایگزینی خودروهای فرسوده عرضه 

شده بود.
بر اساس آمار، بیش از ۱۱ میلیون نفر 

در این طرح ثبت نام کرده اند.
مشتریان به مدت سه روز مهلت دارند 
تا نسبت به واریز وجه طبق بخش نامه 
فروش اقدام کنند و در غیر این صورت 

نفرات  ذخیره جایگزین خواهند شد.

گفتنی است، در طرح فروش فوق العاده، 
چهار محصول ســورن پــلاس دوگانه 
 ،ELX ســوز، پارس ســال سفارشی
 XU۷P پارس سال سفارشی با موتور
و راناپلاس برای ســه گروه متقاضیان 
عادی، طــرح خانواه و جوانی جمعیت 
و جایگزینی خودروهای فرسوده عرضه 

شده است
بر اســاس اعلام ایران خــودرو نتایج 
قرعه کشــی بعد از بررســی اطلاعات 

متقاضیان طی دو یا سه روز آینده اعلام 
خواهد شد. نتایج از طریق سایت گروه 
صنعتی ایران خودرو قابل مشاهده است 
و همچنین پیامــک هم برای برندگان 

طرح ارسال می شود.
مشــتریان پس از اعلام نتایج، به مدت 
سه روز فرصت خواهند داشت تا نسبت 
به واریز وجه طبــق بخش نامه فروش 
اقدام کنند؛ در صورت عدم واریز وجه 
در موعد مقرر، افراد پذیرفته شــده در 

نهاده های تولید لوازم خانگی 3۰ درصد گران شده است
دبیر کل انجمــن صنایع لوازم خانگی 
ایران با بیان اینکه نهاده های تولید لوازم 
خانگی متوسط ۳۰ درصد گران شده، 
گفت: در شــرایطی که نرخ ارز ساعتی 
افزایش  تغییر می کند، صدور مجــوز 

قیمت ماه ها طول می کشد.
به گزارش ایســنا، اخیرا امید قالیباف، 
ســخنگوی وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت گفتــه بود که از تیرماه تاکنون 
مجوزی بــرای افزایش قیمــت لوازم 
خانگی صادر نشــده و در حال حاضر 
نیز مواد اولیه این صنعت افزایش نیافته 
است. بیشتر صنایع تولیدکننده لوازم 
خانگی، لوازم خط تولیدشــان را برای 
پنج ماه آینده با نرخ ارز قبلی خریدند 
و بنابرایــن نیازی بــه افزایش قیمت 
وجود نــدارد. اما اگــر تولیدکننده ای 
افزایش هزینه داشته باشد، طبق روال 
قبل می تواند آن را به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارائه 

کند تا مورد بررسی قرار گیرد.
امــا روز گذشــته رئیــس اتحادیــه 
فروشــندگان لوازم خانگی از افزایش 
قیمــت ۱۰ تا ۱۵ درصــدی برخی از 
شــرکت های لوازم خانگی خبر داد و 
گفت کــه پیگیری ها نشــان می دهد 
مجوزی برای این افزایش قیمت صادر 
نشده اســت. برای بررسی بیشتر این 
موضوع، نظر تولیدکنندگان را نیز جویا 

شدیم.
در ایــن رابطــه عباس هاشــمی در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در حال 
حاضر واحدهای تولیدی در شــرایط 
فعلی گردش نقدینگی توان اینکه مواد 
اولیــه خود را بــرای ماه های بعد تهیه 
کنند ندارند، اظهار کرد: در ماه های اخیر 
تخصیص ارز با تاخیر انجام شده است. 
افزایش  به  همچنین جداول مربــوط 

قیمت نهاده های تولید موجود اســت 
که بر اســاس آن قیمت مواد اولیه بین 
چهار تا ۲9۱ درصد افزایش یافته است. 
کمترین افزایش قیمت مربوط به نایلون 

و بیشترین مربوط به مواد  است.
وی با بیان اینکه در مجموع قیمت مواد 
اولیه لوازم خانگی به طور متوسط ۳۰ 
درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته، 
گفت: البته این نرخ بدون در نظر گرفتن 
افزایش نرخ ارز است. نرخ ارز نیمایی ۲۵ 
و نرخ ارز آزاد حدود ۵۰ درصد افزایش 
داشته اســت. همچنین برخی واحدها 
فارغ از افزایش قانونی دســتمزد، برای 

کمک به معیشت پرسنل خود، افزایش 
بیشــتری اعمال کرده اند. اما سازمان 

حمایت این موارد را  نمی بیند.
هاشــمی در پاســخ بــه اینکــه آیا 
افزایش  تولیدکننــدگان درخواســت 
قیمت به سازمان حمایت ارائه کرده اند؟ 
تصریح کــرد: گوش شــنوایی وجود 
ندارد. درخواســت ها وارد سیکل چند 
ماهه می شود تا از ســتاد تنظیم بازار 
دستور بگیرد. واحدها وقتی می بینند 
درخواســت افزایش قیمــت به نتیجه 
نمی رســد و از طرف دیگر قیمت مواد 
اولیه و ســایر هزینه هــا در حال گران 

شدن اســت یا باید کالا را گران کند، 
یا نیروی انســانی تعدیل کند یا شاهد 
کمبود کالا در بازار باشیم و به تبع آن 

قاچاق افزایش پیدا کند.
وی با بیان اینکه پیشنهاد بخش تولید 
مکانیزم عرضه و تقاضا اســت، گفت: 
اگر به دلیل مشکلات معیشتی امکان 
اجرای ایــن روش وجود ندارد، حداقل 
باید نظارت پیشینی به پسینی تبدیل 
شود که یعنی هر زمان واحدها تخلفی 
داشتند به آن رسیدگی شــود. اما در 
شرایط فعلی به تولیدکننده اجازه داده 
نمی شود که قیمت تمام شده را در نظر 
بگیرد و مدام به فرآیند قیمت گذاری 
اضافه می شود. برای مثال در حال حاضر 
درخواســت  باید  ابتدا  تولیدکنندگان 
افزایش قیمت خود را به دفاتر تخصصی 
وزارت صمت ارائه کنند تا بعد از بررسی 
به ســازمان حمایت ارســال و دوباره 
در آنجا بررســی شــود و بعد به ستاد 
تنظیم بازار ارســال و مجددا بررسی و 
تصمیم گیری شــود. می توان گفت در 
حال حاضر همه چیز متوقف شده است.

دبیر کل انجمــن صنایع لوازم خانگی 
با بیان اینکه ایــن روند چند ماه طول 
می کشــد و این در حالی است که نرخ 
ارز ساعت به ســاعت در کشور تغییر 
می کند، تصریح کرد: علاوه بر این روش 
قیمت گذاری در سازمان حمایت کاست 
پلاس)روش پرداخت درصدی( اســت 
که یک روش منســوخ است، گفت: در 
شرایطی که معیشت مردم دچار مشکل 
اســت، باید برای رفع این مشــکل راه 
حل ارائه کرد. برای مثال با ارائه کارت 
اعتبــاری و وام می تــوان قدرت خرید 
مردم را افزایش داد، اما با سیاست های 
انقباضی بانک ها این موضوع هم دچار 

اشکال است.

رشد اشتغال جهانی در سراشیبی سقوط
سازمان بین المللی کار )ILO( اعلام کرد که 
انتظار می رود رشد اشتغال جهانی در سال 
جاری به شــدت نزول کند و به یک درصد 
در مقایســه با دو درصد سال ۲۰۲۲، تحت 
تاثیر عواقب اقتصادی جنگ در اوکراین، تورم 
بالا و سیاست های پولی سخت تر کاهش یابد.

به گزارش ایسنا به نقل از اینوست، سازمان 
بین المللی کار در گزارشی درباره روندهای 
جهانی اعلام کــرد که در عین حال، انتظار 
می رود تعداد افراد بیکار در جهان در ســال 
۲۰۲۳ با ســه میلیون نفر افزایش به ۲۰۸ 
میلیون نفر برســد، در حالی کــه تورم بر 

دستمزد واقعی تاثیر خواهد گذاشت. کمبود 
مشــاغل جدید در زمانی به کشورها ضربه 
می زند که بسیاری از شوک اقتصادی ناشی از 
همه گیری جهانی بهبود می یابند و پس از لغو 
محدودیت های شدید قرنطینه توسط پکن، 

ویروس کرونا در چین در حال نفوذ است.

خبر

ارز

ماندگاری نرخ دلار صرافی های بانکی 
در کانال ۳0 هزار تومان

نــرخ هر اســکناس دلار 
صرافی های  در  آمریــکا 
 ۲۷ سه شــنبه،  بانکــی 
دی ماه ۳۰ هــزار و ۶9۳ 
تومان و هر یورو ۳۳ هزار 
و ۲۲۵ تومان معامله شد 
که نسبت به روز گذشته 

قیمت دلار ثابت و یورو ۳۲ تومان کاهش داشت.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، نرخ خرید هر اسکناس دلار 
در بانک ها و صرافی های بانکــی ۳۰ هزار و ۴۱۶ تومان و نرخ 

فروش آن ۳۰ هزار و ۶9۳ تومان است.
نرخ خرید هر اسکناس یورو ۳۲ هزار و 9۲۶ تومان و نرخ فروش 

آن ۳۳ هزار و ۲۲۵ تومان اعلام شد.
همچنین در ســامانه معاملات امروز، حواله دلار به قیمت ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان فروخته و حواله یورو ۳۰ هزار و ۸۵۱ تومان 

معامله شد.
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شفافیتی که در بودجه ارگان های سینمایی نیست 

رقابت نابرابر نهادهای سینمایی در فجر چهل و یکم
حوزه هنری، ســازمان هنری رسانه ای 
اوج و بنیاد سینمایی فارابی سه ارگانی 
هستند که در بودجه سالانه خود هزینه  
مشخصی را برای آثار سینمایی دارند اما 
تعداد آثار نهایی اعلام شده از سوی این 
نهادها با توجه به اعتبارات مالی سالیانه  

آنان تعجب  برانگیز است. 
در شرایطی که کمتر از یکماه به جشنواره 
فجر باقی مانده و چند روز پیش هم متن 
بودجه پیشنهادی ۱۴۰۲ از سوی دولت 
به مجلس ارائه داده شــده است، نگاهی 
به بررســی بودجه تولیدات ســینمایی 
ارگان هــای دولتی و عملکــرد آنان به 
تناســب بودجه ســال ۱۴۰۱ خواهیم 
داشــت. حوزه هنری، ســازمان هنری 
رسانه ای اوج و بنیاد سینمایی فارابی سه 
ارگانی هستند که در بودجه سالانه خود 
هزینه  مشــخصی را برای آثار سینمایی 
دارند اما تعداد آثار نهایی اعلام شــده از 
سوی این نهادها با توجه به اعتبارات مالی 

سالیانه  آنان تعجب  برانگیز است.
بر اســاس آخرین آمار اعلام شــده در 
جشنواره فجر امســال دو نهاد سازمان 
هنری رســانه ای اوج و حوزه هنری با 
بودجه هــای ۲۰۰ میلیــاردی و ۲۷۶ 
میلیاردی بــه ترتیب هرکدام تنها یک 
اثر را در جشــنواره فجر امســال دارند 
و ایــن وضعیت این ســوال را در ذهن 
ایجاد می کند کــه عملا با وجود اینکه 
زمان چندانی تا پایان سال باقی نمانده 
است، هزینه کرد این دو ارگان در حوزه  
فیلم های ســینمایی در چه زمینه ای 
تخصیص داده شده است. البته در این 
میان وضعیت عملکرد بنیاد سینمایی 
فارابــی از دو ارگان دیگــر کمی بهتر 
اســت چراکه این نهاد توانسته با یک 
ســوم بودجه دو نهاد دیگــر ۸ اثر را به 
جشــنواره فجر امسال برســاند. با این 
وجود این گزارش تنها درصدد بررسی 
آثار ســینمایی تولید شده از سوی این 
نهادهاســت و عملا قضاوتی با عملکرد 
فرهنگی این نهادها یا هزینه کرد آنان در 

تولید آثار تلویزیونی یا تئاتر ندارد.
انفعال حوزه هنری در فجر چهل و یکم با 

چاشنی سالن داری
حوزه هنری از جملــه مجموعه هایی 
است که سابقه ۴۰ ساله ای را در زمینه 
فیلمسازی دارد اما طی این سالها روند 
رو به رشدی را در زمینه کمی فیلم های 
سینمایی تولید شــده در حوزه شاهد 
نیستیم و در سالهای اخیر عملا شاهدیم 
که تولیداتش در حوزه آثار ســینمایی 
با وجــود بودجه قابل توجــه این نهاد 
فرهنگــی به ندرت از دو، ســه فیلم در 
ســال و در نهایت به سه یا چهار مورد 
فراتر نمی رود و ســهم حوزه هنری از 
کل تولیدات سینمای ایران تنها دوبار از 
یک درصد، اندکی بالاتر رفته است اما 
با این وجود این نهاد تلاش کرده اســت 
تا موضوعات حساس را با کیفیت خوبی 

تولید کند.
تسنیم در ادامه نوشــت: البته لازم به 
ذکر است سینما در این دوره جشنواره 
وضعیت مناسبی ندارد و انتظار فعالیت 
بیشتری از سوی این نهاد انقلابی با وجود 
همسویی با وزارت ارشاد می رفت؛ اما بر 
اساس شنیده ها امسال حوزه هنری تنها 
یک فیلم در آثار مطرح شده در جشنواره 
فجر دارد و امسال شاهد نوعی انفعال در 

تولید آثار سینمایی هستیم.
این در حالی است که سبقه فعالیت حوزه 
هنری متنوع ترین آلبوم سینمایی ایران را 
شامل می شود و به نظر می رسد بازنگری 
مجــددی در افزایش کمــی فیلم های 
ســینمایی هم می توان جان رو به زوال 
سینمای ایران را احیا بخشد و هم رضایت 
را به دل مخاطبانی بنشاند که از سینما و 

آثار تولیدشده داخلی رویگردان شده اند.
اوج؛ تازه نفس  میلیاردری که دردی از 

سینمای ایران دوا نمی کند
سازمان هنری رســانه ای اوج بر خلاف 
حوزه هنری از چندان سابقه  بلندبالایی 
در تولید آثار سینمایی برخوردار نیست 
و شــاید جز مجموعه های تازه نفس در 
تولید آثار ســینمایی ایران محســوب 
می شود. هرچند سابقه ۱۱ ساله این نهاد 
که در حوزه  فیلمسازی فعالیت می کند، 
اگرچه سابقه کمی نیست اما در مقایسه 
با دیگر رقبایش همچون حوزه هنری و 
بنیاد سینمایی فارابی چندان طولانی 

محسوب نمی شود.
با این وجود حواشی در آثار تولیدشده از 
سوی سازمان اوج کم نبوده و این مساله 
به نوعی باعث بیشــتر دیده شدن این 
آثار هم شــده است. البته وجه اشتراک 
آثارش تنها در حاشیه ســاز شدن آن ها 

هم خلاصه نمی شــود و شاید پرخرج 
بودن آثار تولیدشــده را هم نباید از یاد 
برد. موضوعی که در سالهای اخیر برای 
ساخت یک مجموعه تلویزیونی از سوی 
این ارگان شاهد بودیم که هزینه  کلانی 
برای تبلیغات محیطی اختصاص داد اما 
در عمل با اســتقبال چندانی از سوی 

مردم مواجه نشد.
با توجه به تمامی این موارد در جشنواره 
امسال نیز با وجود بودجه ۲۷۶ میلیاردی 
این سازمان در حوزه تولیدات سینمایی 
شاهد نهایی شدن تنها یک اثر برای اکران 
در چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر هستیم. تولیداتی که اگرچه به 
لحاظ کیفی از استانداردهای قابل قبولی 
برخوردار است اما با بودجه دریافتی این 

سازمان برای تولیدات سینمایی از منظر 
کمی تناسبی ندارد.

در شرایطی که برخی از جریان ها درصدد 
تعطیلی ســینماها و تحریم جشنواره 
بین المللی فجر هستند به نظر می رسد 
بخشی از تعهد این نهادهای انقلابی برای 
رونق بخشیدن به رکود صنعت سینما هم 
بخشی از وظیفه ای است که برعهده دارند 
که بــه آن توجهی نمی کنند و عملکرد 

آنان گواهی بر ادعاهای آنان نیست.
فارابی؛ کمی خوش   اقبال تر از رقبای دیگرش

بنیاد ســینمایی فارابــی را باید خوش 
اقبال تر از دیگر رقبایش دانست چراکه 
در ســالهای اخیر با تکیه بر استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی نه تنها بودجه 
کمتــری از بخش دولتی را اســتفاده 
کرده بلکه کمیــت را در کنار کیفیت 
برای ساخت تولیدات سینمایی به کار 
گرفته است اما نقطه ضعف این عملکرد 
کاهش کیفیت تولیدات است که نمونه 
این تولیدات بی کیفیت را در جشنواره 
فجر چهلم شاهد بودیم. اما این نهاد در 
جشنواره بین المللی فجر امسال عملا با 
یک سوم بودجه حوزه هنری و سازمان 
هنری رسانه ای اوج با ۸ اثر تولید شده 
حضور خواهد داشــت کــه باید برای 
قضاوت کیفی این آثار منتظر اکران آنها 

در جشنواره بود.
نکته حائز اهمیــت در تولیدات بنیاد 
ســینمایی فارابی این است که اگرچه 
بودجه آثار ســینمایی ایــن ارگان در 
سال نســبت به دیگر رقبایش چندان 
بالا نیست اما فارغ از اینکه مردم تا چه 
میزان از آثار فارابی اســتقبال کنند، به 
نظر می رسد این تلاش از سوی مدیران 
این مجموعه به کار گرفته شده است تا 
از حداقل بودجه به حداکثر تولید برسد.

بنیــاد ســینمایی فارابی بر اســاس 
گمانه زنی ها در رســانه ها در جشنواره 
امسال آثاری همچون پالایشگاه، جنگ 
پرتغال، متروپل، شماره ده، کت چرمی 
و دومین روز پاییز را دست اکران دارد و 
این خود گواه تلاش حداکثری این بنیاد 

در حوزه تولیدات سینمایی است.
قصه پرغصه سینمای نفتی تمامی ندارد

حــرف و حدیث ها دربــاره هزینه کرد 
بودجه  ارگان های دولتی برای ســاخت 
فیلم  در ســال ۱۴۰۱ از جنس همین 
قصه پرغصه است چراکه علیرغم اینکه 
انتظار می رود هرســاله شاهد ساخت 
و تولید آثار فاخــر برای اعتلای میهن 
و فرهنگ کشــورمان باشــیم اما عملا 
اتفاقی نمی افتد و بخش ناراحت کننده 
ماجرا اینجاســت که هرساله با افزایش 
این  ســالیانه  بودجه های  میلیــاردی 
نهادهای عریض و طویل فرهنگی، شاهد 
افت کمی و کیفی فیلم های سینمایی 
در کشور هستیم و متاسفانه گویی این 
مساله برای ارگان های نظارتی آن چنان 

اهمیتی ندارد.
نهادهای مختلفی در عرصه های هنری 
بودجه هــای کلانی دارند و نســبت به 
ماموریت ها و برنامه هایشــان برای آن 
هزینه می کنند؛ ولی مشــکل آنجایی 
بیشتر خود را نمایان می کند که برخی 
از این نهادهای فرهنگی نه تنها اقدامی 
بــرای جلب رضایت مردم در ســینما 
نکرده اند بلکه حتی تلاشی برای بهبود 
معیشت هنرمندان و در نهایت احیای 

سینمای ایران انجام نمی دهند.
کمک به افزایش رونق ســینماها در سال 
اخیر از جمله موضوعاتی است که اگرچه 
می تواند نقش موثری را در فرهنگسازی و 
احیای فرهنگ ایرانی اسلامی ایفا کند اما 
به نظر می رســد، برخی از ارگان ها تنها به 
گرفتن بودجه اکتفا کرده و اهتمامی برای 
ادای دین خود در جنگ رســانه ای علیه 
ایران ندارند و به نوعی ســینمای ایران در 
این حوزه علیرغــم بودجه های کلان تنها 
مانده است. هرچند وضعیت بغرنج اقتصادی 
مردم هم در بی فروغ شــدن سینماها بی 
تاثیر نبوده و نیست اما تجربه استقبال مردم 
از سینمای فاخر با فیلمنامه های قوی نشان 
داده که اگر اهتمامی برای احیای سینمای 
ایران وجود داشــته باشد، قطعا این مساله 

حل خواهد شد.
هرچند از این مساله نباید بگذاریم که 
جشنواره فیلم فجر امسال بیش از اینکه 
آوردگاهــی برای اکران فیلم ها باشــد، 
عرصه رقابتی است که در شرایط امروز 
اجتماع ایران، می تواند سینما را از گزند 
توطئه ها و منفعت طلبی های عده ای که 
دغدغه فرهنگ ندارند، به سلامتی از این 

گردنه عبور دهند.

حوزه هنری از جمله مجموعه هایی است که سابقه 40 ساله ای 
را در زمینه فیلمسازی دارد اما طی این سالها روند رو به 

رشدی را در زمینه کمی فیلم های سینمایی تولید شده در 
حوزه شاهد نیستیم

,,

دوبلور قدیمی در کانادا درگذشت
هوشنگ لطیف پور ـ پیشکسوت دوبله ایران 
ـ شامگاه گذشته در کشور کانادا درگذشت.
امیر عطرچی ـ دوبلور ـ خبر درگذشت این 
پیشکســوت دوبله را به ایسنا اعلام کرد.
هوشنگ لطیف پور ـ شامگاه دوشنبه ـ ۲۶ 
دی ماه ـ چشم از جهان فروبست. او سال ها 

در خارج از کشور )کانادا( زندگی می کرد 
و در همان جا نیز به خاک سپرده خواهند 
شد.لطیف پور کار دوبله و مدیریت دوبلاژ را 
از سال ۱۳۳۲ با فیلم »شنل« آغاز کرد. در 
سال ۱۳۳۷ با مشارکت فرخ زاد، استودیوی 
دوبلاژ »سایه« را تأسیس کرد که تا سال 

۱۳۴۰ فعال بود. تعداد زیادی از گویندگان 
مطرح عرصه دوبله مانند پرویز بهرام، ژاله 
کاظمی، فهیمه راستکار و زهره شکوفنده 
کار خود را با هوشنگ لطیف پور آغاز کرده 
یا در کارهای وی به نقطه اوج فعالیت خود 

رسیده اند. 

آی فیلم برای جشنواره فیلم فجر چه 
می کند؟

مدیر تولیــد و امور هنری 
شبکه ی آی فیلم از پخش 
برنامه »سینما آی فیلم« به 
ویژه برنامه جشنواره  عنوان 

فیلم فجر خبر داد.
علی اکبــر صدیقی ـ مدیر 
تولید و امــور هنری ـ در 

گفت وگویی با ایســنا، درباره جزئیات ایــن ویژه برنامه توضیح 
داد: برنامه »سینما آی فیلم« در ارتباط با جشنواره فیلم فجر 
به مدت ۱۰ روز جشنواره را پوشش خواهد داد. این ویژه برنامه 
قرار است از کانال های عربی، انگلیسی، آی فیلم ۲ و آی فیلم 

فارسی پخش خواهد شد.
وی در ادامــه توضیح داد: طبق روال گذشــته گــروه تولید 
ایــن برنامه در پردیس ســینمایی ملت مســتقر خواهند بود 
و برنامه از آنجا اجرا خواهد شــد. ســینمای رســانه میزبان 
 این برنامــه خواهد بود و ما در آنجــا گفت وگوی های ویژه با

هنرمندان، دســت اندرکاران جشــنواره و فیلم سازان خواهیم 
داشت.

مدیر تولید و امور هنری شــبکه آی فیلم در عین حال یادآور 
شد: سعی می کنیم نسبت به گذشته فضای متفاوت تری داشته 
باشــیم و صرفا پوشش برنامه نباشــد. به جنبه سرگرمی هم 
توجه بیشتری خواهیم داشــت و با توجه به اینکه قصه گویی 
در برنامه های آی فیلم پررنگ تر شــده، قصه گوتر جلو می رویم. 
در همین راســتا به قصه جشنواره فیلم فجر از دیرباز تا کنون 
می پردازیم. همچنین قصه ساخت فیلم ها توسط فیلم سازان را 

از زبان خودشان جویا خواهیم شد.
به گفته ی وی حسام فروتن اجرای این برنامه را برعهده خواهد 
داشــت و این برنامه همزمان با آغاز جشنواره فیلم فجر از ۱۲ 

بهمن ماه روی آنتن خواهد رفت.
صدیقی در پایان از تدارک ویژه برنامه نوروز در شبکه آی فیلم 
خبر داد و گفت: چند روز قبل از تحویل ســال این برنامه را به 

صورت ویژه روی آنتن خواهیم برد.

مجموعه جدید »جنگ ستارگان« با ۶ 
کارگردان می آید
مندلورین  ســوم  فصــل   
)یــا مندلوری( نخســتین 
مجموعه لایو اکشن »جنگ 
کارگردانی  با  ســتارگان« 
۶ نفــر از شــخصیت های 
شناخته شــده و ناشناخته 
ســینمای جهــان و بازی 

پدرو پاسکال اول مارس پخش می شود.
به گزارش ایرنــا، لی آیزاک چانگ کارگردان میناری و دی پی 
ریچل موریســون از جمله بازیگران ســومین فصل مندلورین 

هستند.
لوکاس فیلم دوشــنبه شــب از تریلر فصل ســوم مندلورین 
همچنین چند کارگردان ناشــناخته در این مجموعه رونمایی 

کرد.
مندلــوری یک مجموعه تلویزیونی وســترن فضایی آمریکایی 
اســت که توســط جان فاورو برای ســرویس پخش اینترنتی 
دیزنی پلاس ســاخته شــده  اســت. این نخســتین ســریال 
 لایو اکشــن در مجموعه جنگ ســتارگان اســت و داســتان 
 پنج ســال پــس از وقایــع بازگشــت جــدای )۱9۸۳( آغاز 

می شود.
در این مجموعه پدرو پاســکال نقش شــخصیت اصلی را ایفا 
می کند؛ یک شــکارچی جایزه بگیر تنها که پس از اســتخدام 

برای بازیابی کودک فرار می کند.
پاســکال در این مجموعه با گروگو با بــازی آکا بیبی یودا در 
کهکشان سفر و در کنار کیتی ساکهوف، وترز، امی سداریس، 

امیلی سووالو و جیانکارلو اسپوزیتو بازی می کند.
 ،Rick Famuyiwa - سومین فصل مندلوری را ریک فاموییوا
ریچل موریسون - Rachel Morrison، لی آیزاک چانگ - 
Lee Isaac Chung، کارل ودرز - Carl Weathers، پیتر 

 Bryce - و برایس دالاس هاوارد Peter Ramsey - رمزی
Dallas Howard کارگردانی می کنند.

فصل های نخســت و دوم این مجموعه کهکشــانی سال های 
۲۰۱9 و ۲۰۲۰ منتشر شد.

کافه خبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی . نظـر به دسـتور مـواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیـف وضعیت اراضی 
و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابـر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۰۶۵ مـورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲9 هیـات تعییـن 
تکلیـف موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی  طرقبه 
شـاندیز تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی خانم بهنـاز حافظ طرقبه 
فرزند  ابوالقاسـم شـماره ملـی ۰9۳۵۰۰۲۲۷۸ شـماره شناسـنامه۳9۷۵  
مـورد تقاضـا و انتقـال از محـل مالکیـت مالـک خـود متقاضی نسـبت به 
مالکیت ششـدانگ یک باب منزل مشـتمل  بر دوباب مغازه  به مسـاحت 
۴9/۱۳ متـر مربـع قسـمتی  از پـلاک ۱۴9۸ فرعـی از۵۳9 /۱۰  اصلـی 
واقـع در خراسـان رضـوی بخش شـش مشـهد حـوزه ثبت ملـک طرقبه 
شـاندیز محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده ۳ قانـون  تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق ایـن 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در 
محـل تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و 
گواهـی تقدیـم و رسـید اخذ نمایند. معتـرض باید ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، 
گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانع 
از مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت . م.الـف۲۷9 تاریخ انتشـار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۱۰/۱۳. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه 
دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شـماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۱۷۰ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم افسـر صالحی منظری فرزند محمدحسـن  به 
شـماره شناسـنامه ۳۰۴۵۱  صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ 
یک باب سـاختمان به مسـاحت ۳۶/۶۰ متر مربع ) سـی وشـش وشـصت 
صـدم مترمربـع( قسـمتی از باقیمانـده پلاکــ ۳۲ فرعـی از اراضی قاسـم 
آبـاد پـلاک ۱۳۰ اصلـی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضـوی بخش 
یـک حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریداری از مالک رسـمی حسـین 
صالحـی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب ماده ۳ قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محـل وقوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، 
گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانع از 
مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۲. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر بـه دسـتور مواد ۱ و ۳ قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شـماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۲۸۱ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربت حیدریـه تصرفات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی  خانـم زینـب صفی فخرآبـادی فرزند حسـین به 
شـماره شناسـنامه ۲۷۴ صـادره از  تربـت حیدریـه نسـبت به ششـدانگ 
یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱9۸/۲۰ متـر مربـع ) یکصـد و نـود 
وهشـت وبیسـت صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ  ۲۵ فرعـی از پلاک 
۲۳۴۶  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک شـهر حـوزه ثبـت 
ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضی محـرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای 
اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول به ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصل نگردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به 
دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۲. تاریخ انتشـار نوبت 

۱۴۰۱/۱۰/۲۸ دوم: 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی:
شبکه گاز خراسان رضوی پایدار است

مدیرعامل شرکت گاز استان خراســان رضوی با تأکید بر اینکه 
شبکه گاز در این استان پایدار است، اعلام کرد گاز تنها ۳۰ درصد 

مشترکان تربت جام قطع است.
به گزارش شــانا، حســن افتخاری با اشــاره به افت فشار گاز در 
برخی مناطق خراسان رضوی گفت: در دو شب گذشته در برخی 
شــهرهای استان افت فشار شدید داشــتیم و سبب شد در این 
شهرهای دور از تأسیسات تقویت فشار، افت فشار و قطعی گاز رخ 

دهد که بخش عمده گاز مشترکان دیروز وصل شد.
وی افزود: اکنون شبکه گاز در همه شهرهای استان پایدار است به 

جز تربت جام که مشکل زیرساختی دارد و هنوز نتوانستیم گاز ۱۷ 
هزار مشترک از 9۰ هزار و ۲۰۰ مشترک را وصل کنیم.

مدیرعامل شــرکت گاز استان خراسان رضوی با بیان اینکه نفت 
سفید، کپسول گاز مایع و بخاری نفتی و برقی به اندازه کافی توزیع 
شده است، اظهار کرد: اکنون ۳۰ درصد تربت جام از گاز برخوردار 
نیســتند، اما بیش از ۱۰ هزار والور نفتی، همچنین ۸ هزار هیتر 
برقی میان منازل منطقه توزیع شده و نفت سفید هم رایگان است.

به گفته افتخاری، مشــترکان خراســان رضوی که همچنان مشکل 
قطعی گاز دارند می توانند با ارســال شماره اشــتراک خود به سامانه 
پیامکی ۵۰۰۰۱۱۵9۴ شرکت گاز را در جریان بگذارند تا فوری نسبت 
به حل مشکل آنها اقدام شود. وی راه حل کوتاه مدت گذر از بحران کنونی 
را صرفه جویی و راه حل بلندمدت را تقویت خط انتقال گاز این منطقه 

اعلام کرد که با دستور وزیر نفت نسبت به احداث آن اقدام می شود.

در این روزهای سرد و سخت؛

کرسی هایی که گرمابخش خانه های بی گاز شدند
کار رو به  راه کرد و در همین روســتا 
زندگی مشــترکش را شروع نمود و از 

صبح تا شب سرکار می رفتیم.
این نجار کاشمری خاطرنشان کرد: آن 
زمان روزانه یک کُرســی می ساختیم 
چون در قدیم یکی از مهم ترین وسیله 
خانه نوعروســان، کُرســی و صندوق 
چوبی بود که در لیست وسایل جهیزیه 

دختران وجود داشت.
وی که یادش آمد کرسی ها را دانه یک 
تومان درســت می کرده و می فروخته 
و گــذران زندگــی می کــرده، ادامه 
داد: کم کم از روســتا به شــهر آمدم 
و مغــازه ای در خیابان مــدرس اجاره 
کردم. کدخدای روســتای مهدی آباد 
که دوست پدرم بود، من را تأیید کرد. 
همین موضوع موجب تعجب صاحب 
مغازه شد که چگونه او مرا می شناسد 
و من گفتم هنرمان باعث شــده اغلب 

مردم مرا بشناسند.
مجیدی عنــوان کرد: کارمــان رونق 
داشت و تمامی ایام سال سفارش کار 
داشتیم. آن زمان ساخت درب های دو 
لتَی و چهار لتَی، کرسی، صندوق، دار 
قالی و... از مهم ترین تولیدات دســتی 

نجاران بود.
وی گفت: برای ساخته های چوبی مان 
از جمله کرسی که نیاز به چوب خوب 
داشتیم با اره دو سر با برادرانم به آبگرم 
خلیل آباد می رفتیــم و چوب درختان 
چنــار را برش و خشــک می کردیم و 
برای درست کردن بهترین دست سازه 

به مغازه می آوردیم.
مجیدی با بیان این که رونق ســاخت 

کُرسی بیشتر متناسب با فصل زمستان 
بود و البته الان هم به خصوص در این 
شــرایط بی گازی افرادی پیگیرند که 
برای آن ها کُرسی درست کنم، گفت: 
بــرای یکی از دوســتانم زمانی که در 
روستای نقاب کار می کردم، در شروع 
زندگی مشترکش کٌرسی درست کردم 
و چند وقت پیش درخواســت ساخت 
صندوق چوبی داشــت و از او پرسیدم 
کرســی  که برایــش درســت کردم 
کجاست؟ گفت: فقط یکی از تخته های 
رویی کرســی  اش کمی سوخته است 
ولی هنوز پس از ۵۰ سال قابل  استفاده 

است.
وی که حاصل زندگی مشترکش پنج 
فرزند است، عنوان کرد: خیلی دوست 
داشــتم فرزندانم، این هنــر را ادامه 
دهند؛ پســر بزرگم چندین سال این 
هنر را به خوبی فراگرفت و کار می کرد 
ولی الان راننده ماشین سنگین است 
که البته به فرزندان برادرم هم نجاری 

یاد دادم.

این نجار کاشمری گفت: پس از مدتی 
زمیــن مغــازه ام را در محله خرمن ها 
)ابتــدای خیابان امام موســی صدر و 
خیابان اکبرنژاد فعلی( خریداری کردم 
و ســال ها در این مکان مشغول به کار 
بودم. در همین زمین خانه ام را ساختم 
و درب های چوبی که نصب کرده ام هنوز 

قابل استفاده است.
وی با بیان این که در گذشته درب های 
چوبی رونق داشــت، الان با ســرقت 
درب های آهنی باغ ها، مجدداً متقاضی 

درب چوبی برای باغ زیاد شده است.
این نجار قدیمی با بیان این که بهترین 
چوب برای پایه های کُرسی، چوب چنار 
اســت چون عمر و مقاومت کُرسی را 
بیشــتر می کند که بنا بر سلیقه های 
مختلف در اندازه های بزرگ و کوچک 

می ساختم.
مجیدی افزود: همیشه دوست داشتم 
از طریــق کارم مخارجم را تأمین کنم 
و اینــک پس انــدازی دارم؛ همیشــه 
تلاش کردم لقمه حلال به خانه ببرم و 

خداوند برکتش را هم به زندگی ام داده 
و زمانی که همسرم زنده بود در همین 
مکان هر روز میزبان دوستان و آشنایان 
از روستا بودیم و از آن ها تا جایی که در 

توان داشتیم پذیرایی می کردیم.
وی با بیان این که دستگاه ها و تجهیزات 
فراوانی برای کار نجاری درســت  شده 
که به کمک نجارها آمــده و کارهای 
آن ها را آســان کرده، عنــوان کرد: در 
این روزهای ســرد سال آرزوی گرمی 
محفل خانواده هــا را برای همه دارم و 
امید دارم دور همی های پای کُرســی 
مثل گذشــته رونق بگیرد و همه شاد 

و سرزنده باشند.
هرچه ما به ســمت زندگی ماشینی، 
پیش رفته ایم و از وســایل گرمایشــی 
متنوعــی همانند شــوفاژ، فن کوئل، 
چیلــر، بخاری و شــومینه های گازی 
و... در منازل اســتفاده و سیستم های 
گرمایش از کف، دیواره ها و ســقف در 
طراحی و ســاخت خانه های امروزی 
اســتفاده کرده ایم از فضــای زندگی 
سنتی دور شــدیم، صفا و صمیمیت 
جمع شدن دور کُرسی و بهره بردن از 
گرمای آن نیز کمرنگ و ســردتر شده 
و گاهی اعضای یــک خانواده هفته ها 
دورهم جمع نمی شــوند و با یکدیگر 
صحبــت و مشــورت نمی کنند ولی 
خوشبختانه دوباره اندک خانواده هایی 
به کرســی های قدیمی روی آورده اند 
و بار دیگــر با نشســتن دور آن صفا 
و صمیمیــت را برای خــود به ارمغان 
آورده اند که امیدواریم ســنت دیرینه 
دور همی های کنار کرُســی برگرمی 

خانواده ها بیفزاید.

سامانه سیبری از خراسان رضوی خارج شد
یک کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی  با اشاره به خروج سامانه 
سیبری از استان گفت: از امروز سه شنبه 
۲۷ دی ماه تا آخر هفته جوی نسبتا آرام 
و پایدار در استان خواهیم داشت و دمای 
هوا نسبت به چند روز گذشته رو به افزایش 

است. مرتضی اثمری در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: با تحلیل نقشه ها و مدل های 
هواشناسی تا آخر هفته جوی نسبتا پایدار 
در استان حاکم است که در شهرهای بزرگ 
و صنعتی به ویژه شــهر مشهد با انباشت 

آلاینده های جوی همراه خواهد بود.

وی بااشــاره به گرم شــدن دمای هوا در 
استان، افزود: دمای امروز مشهد حداکثر با 
۲ درجه افزایش نسبت به روز گذشته به 
۸ درجه بالای صفر و در سردترین ساعات 
امشب با یک درجه افزایش نسبت به شب 

قبل به منفی ۴ درجه خواهد رسید. ان
راس

خ

خـــبر

ادامه از صفحه اول
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳9۰/9/۲۰ و 
برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۸۰۴ هیـات اول موضـوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
آقـای  متقاضـی  بلامعـارض  و  مالکانـه  تصرفـات   حیدریـه  تربـت 
شـماره  بـه  حسـن  فرزنـد  درختـی  کاج  اسـدی  بنـی  محمدرضـا 
ششـدانگ  بـه  نسـبت  حیدریـه  تربـت  از  صـادره   ۲۴9 شناسـنامه 
یـک قطعـه بـاغ بـه مسـاحت ۵۳۴۰۴/۸۲ مترمربـع ) پنجـاه و سـه 
هـزار و چهارصـد و چهـار و هشـتاد و دو صـدم مترمربـع( کـه مقدار 
۲9۶۷/۸۰ مترمربع در حریم کال قرار دارد در قسـمتی از پلاکــهای 
اراضـی کاج درخـت  از  شـماره ۱۳۰ فرعـی و شـماره ۳۰۴ فرعـی 
پـلاک ۴۰  اصلـی دهسـتان اربعه واقـع در بخش یک تربـت حیدریه 
خریـداری از مالک رسـمی علی اکبر آشـوری کاج درختـی و مالکیت 
رسـمی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده ۳ قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو 
نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد 

اداره ثبـت مبـادرت به صـدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار 
نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۲. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر 
رای اصلاحـی  شـماره ۴/۱۴۰۱/۱۲9۷۲ مـورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ پرونـده 
کلاسـه شـماره ۱۱۶۳۵ هیات موضوع مواد ۱۴۷ و ۱۴۸ اصلاحی قانون 
ثبـت مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفات  
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای علـی حدادفـر فرزنـد غلامرضا به 
شـماره شناسـنامه  ۷۵۸۴ صادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ 
یـک دربنـد مغـازه به مسـاحت  ۳۷ متر مربع ) سـی و هفـت مترمربع( 
پلاکــ شـماره ۵۳۴  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخش یک شـهر 
حـوزه ثبـت ملـک تربت حیدریـه خریداری از ورثه حسـن حـداد فر  به 
موجـب صورتجلسـه توافق مورخه ۱۳۷۱/۰9/۰۵ کـه در ردیف های ۶۷  
الـی ۷۲ دفتـر ثبـت توافـق محرز گردیده اسـت. لـذا به موجـب ماده ۳ 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت 
بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت 

موکـول بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به 
دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۲. تاریـخ انتشـار 

نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۰/۲۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیـات موضوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۱9۱۳  هیـات اول  موضـوع 
قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفات 
بـه شناسـنامه  آقـای احمـد حصـاری  مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
شـماره ۱۰۷ کدملی ۱۰۶۱۰۸9۴۵۲ صادره از نیشـابور فرزند حسـین 
در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۴۸۳۸۸/۷۵ 
مترمربـع پلاک شـماره ۷9 اصلـی واقع در بخش ۱۲ حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور از مالکیـت مشـاعی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت.. لـذا بـه 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می 
شـود  در صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند . بدیهـی اسـت در صو.رتی 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول  ۱۰/۲۸ /۱۴۰۱ 

تاریـخ انتشـار نوبـت دوم   ۱۳ / ۱۴۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

درس سوپرکاپ اسپانیا به فوتبال ایران؛

از توفیق اجباری »عمری«ها تا فرش قرمز برای »گاوی«ها!
سعید احمدیان/ در حالی در فوتبال روز 
دنیا ستاره های جوانی مانند گاوی به رغم 
سن پایین فرصت بازی و درخشش داده 
می شود که در فوتبال ایران بازیکنان جوانی 
مانند محمد عمری مهاجم پرسپولیس تنها 
وقتی دست سرمربی خالی بماند، فرصت 
بازی و درخشــش پیــدا می کنند. بازی 
سوپرجام اسپانیا، یک ستاره جوان داشت، 
گاوی ۱۸ ســاله که در خط هافبک بارسا 
نفس ستاره های رئال مانند لوکا مودریچ 
را گرفت تا نبض میدان در ورزشگاه ملک 
فهد ریاض دربست در اختیار آبی و اناری ها 

باشد.
گاوی در بــازی یک گل زد و دو پاس گل 
هم داد تا اسمش بالاتر از ستاره های دیگر 
سر زبان ها باشد. درخششی که باعث شد 
ژاوی سرمربی بارسا هم در نشست خبری 
پس از پایان بازی از شــاگردش به صورت 
ویژه تشکر کند و بگوید او ستاره متولد شده 
و همیشه از تماشــای بازی او هیجان زده 

می شود.
گاوی یکی از خروجی های مدرسه لاماسیا 
اســت، آکادمی فوتبال باشــگاه بارسا که 
ستاره های زیادی را تحویل تیم بزرگسالان 
داده اســت، گاوی هم از ده سالگی در این 
آکادمی کارش را آغاز کرد و از فصل گذشته 
با اضافه شــدن به ترکیب تیم بزرگسالان 
بارسا، امروز در ۱۸ سالگی تبدیل به یکی از 
درخشان ترین شاگردان ژوای شده است، به 
طوری که سرمربی بارسا که خودش نیز از 
استعدادهای کشف شده در لاماسیاست، به 

افتخار شاگرد جوانش می ایستد.
درخشــش گاوی در بازی یکشنبه شب 
سوپرجام اســپانیا درس های زیادی برای 
فوتبال ایران داشــت، اهمیــت دادن به 
رده های پایه و اعتماد به بازیکنان جوان که 
می توانند خیلی زود تبدیل به ستاره شوند، 
دو درس بزرگی است که می تواند توشه ای 
برای مربیان و مدیران فوتبال در ایران باشد، 
دو فاکتوری که در باشگاه های ایران کمتر 
به آن توجه می شود و همواره در حاشیه 

قرار گرفته است.
این در حالی است که تیم های بزرگ اروپایی 
با اهمیت دادن به آکادمی ها و بازیکن  سازی 

همواره سعی کرده اند پشتوانه های محکمی 
برای آینده تیم بزرگسالان داشته باشند، 
مدرســه فوتبال آژاکس و مدرسه فوتبال 
بارسا یا همان لاماسیا، نمونه های شاخص 
این آکادمی ها هستند که بازیکنان بزرگی 
تربیت شــده این مجموعه ها هســتند. 
یک بازی دو ســر برد برای این باشگاه ها 
که علاوه بــر درآمدزایی برای فروش این 
بازیکنان، ســبب می شود تا این تیم ها با 
خداحافظــی یا از دســت دادن بازیکنان 
مطرح شــان، مشــکلی برای جایگزینی 
نداشــته باشند. اکثر باشگاه ها در ایران اما 
نگاه کلیشه ای و ســطحی به آکادمی ها 
دارند و تنها چند باشگاه محدود هستند که 
با اهمیت دادن به رده های پایه و مدارس 
فوتبال، سرمایه گذاری ویژه ای در این بخش 
داشــته اند، با این حال در اکثر باشگاه ها، 
رده های پایه و آکادمی ها در آخرین مرتبه 
توجه با کمترین بودجه قرارمی گیرند و با 
چنین منابع محدود مالی نمی توانند این 
آکادمی ها خروجی زیادی داشــته باشند. 
این در حالی است که در صورت توجه به 
آکادمی هــا و تزریق بودجه لازم و کافی و 
با توجه به پتانسیل زیادی که فوتبال ایران 
دارد، می توان ستاره های زیادی را کشف و 
پشتوانه سازی کرد. علاوه بر بی توجهی به 

آکادمی ها در باشگاه های کشورمان، عدم 
جســارت بخش زیادی از مربیان در بازی 
دادن به بازیکنان جوان، دیگر معضلی است 
که فوتبال ایران رنج می برد. در حالی در تیم 
بزرگی مانند بارسا به یک بازیکن ۱۸ ساله 
مانند گاوی فرصت بازی داده می شود که 
در ایران کمتر مربی ای پیدا می شود چنین 
ریسکی را به جان بخرد. در اکثر باشگاه ها 
همواره بازیکنان جوان و آینده دار زیر سایه 
بازیکنان اسمی قرار می گیرند و تا اجبار و 
شــرایط اضطراری پیش نیاید، فرصت به 
چهره های ناشناخته و جوان نمی رسد تا 
کشف شوند. محمد عمری مهاجم جوان 
پرسپولیس که در دو بازی اخیر، سه گل به 
ثمر رسانده است، آخرین نمونه از بازیکنان 
جوانی اســت که درخشش اش را مدیون 

توفیق اجباری سرمربی پرسپولیس است.
عمری که از تیم های پایه پرسپولیس به 
تیم بزرگسالان رسیده است، تا قبل از رفتن 
لوکادیا مهاجم هلندی پرسپولیس فرصت 
چندانی برای بازی در ترکیب قرمزها پیدا 
نمی کرد اما پس از جدایی لوکادیا و خالی 
شدن دســت یحیی  گل محمدی بود که 
عمری در ترکیب اصلی به میدان رفت و 
توانست به خوبی به اعتماد سرمربی جواب 
داد، فرصتی که اگر چند سال زودتر به این 

مهاجم جوان داده می شد، شاید سرنوشت 
متفاوتی را برای او رقم می زد.

حال در شــرایطی در فوتبال باشــگاهی 
ایران تــا زمانی که اجباری پیش نیاید، به 
بازیکنان جوان فرصت بازی داده نمی شود 
که در فوتبال روز دنیا مربیان با جســارت 
به چهره های جوانی که شــاید بی تجربه 
باشند اما با استعداد هستند، فرصت کافی 
داده می شــود تا استعدادشــان بروز پیدا 
کند. اینطور می شــود کــه در فوتبال روز 
دنیا ســتاره جوانی مانند گاوی۱۸ ساله با 
جسارت مربی به زمین می رود و ستاره های 
اسمی را نیمکت نشین می کند اما در ایران 
بازیکنی مانند عمری پس از سال ها پشت 
خط ماندن تنها پس از فسخ قرارداد لوکادیا 
فرصت بازی داده می شود. »عمری«ها در 
فوتبال ایران کم نیستند، بازیکنانی که زیر 
ســایه نام های بزرگ و پا به سن گذاشته 
خیلی هایشان می سوزند، حالا درخشش 
بازیکنان جوانــی ماننــد »گاوی« ها در 
سوپرکاپ اسپانیا می تواند درسی باشد برای 
فوتبال ایران تا با تجدیدنظر در نوع نگاه  به 
آکادمی ها و جسارت بازی دادن به بازیکنان 
جوان، به جای توفیق اجباری بازی دادن به 
»عمری «ها برای آنها مانند »گاوی«ها فرش 

قرمز پهن کنند.

پرسپولیس نامه ای به سپاهان برای 
جذب نورافکن نمی زند

باشگاه پرســپولیس قصد ندارد اقدام رســمی برای جذب امید 
نورافکن در نیم فصل انجام دهد. به گزارش  تســنیم، با شــروع 
نقل وانتقالات زمستانی بازار شایعات و گمانه زنی ها درباره لیست 
ورودی و خروجی تیم ها دوباره به اوج خود رسیده است. در همین 
زمینه نیز در روزهای گذشته خبرهای مختلفی پیرامون مذاکره 
چندین باشگاه با بازیکنان پرسپولیس مطرح شده، اما پیگیری ها 
نشان می دهد تاکنون تنها باشگاه مس کرمان برای جذب سیامک 
نعمتی و امید عالیشاه به باشگاه پرسپولیس درخواست رسمی داده 

است. باشگاه پرسپولیس نیز پس از دریافت نامه رسمی از باشگاه 
مس، این موضوع را به اطلاع یحیی گل محمدی رسانده است تا 

تصمیم نهایی در این مورد را سرمربی سرخپوشان بگیرد.
همچنین طی روزهای گذشــته شــایعاتی راجع به مذاکره امید 
نورافکن با پرسپولیس منتشر شد، اما از این باشگاه خبر می رسد 
سرخپوشان تاکنون هیچ پیشنهاد رسمی به باشگاه سپاهان برای 
جذب این بازیکن ارائه نکرده اند. مدیران پرسپولیس ظاهراً معتقدند 
سپاهان در این مقطع از فصل به راحتی اجازه خروج به نورافکن 
را نخواهد داد و به همین دلیل فعلاً نامه ای رســمی برای جذب 
این بازیکن به باشگاه اصفهانی نخواهند زد. قرارداد امید نورافکن 
با باشگاه سپاهان در پایان فصل جاری به اتمام خواهد رسید و به 
طور حتم این بازیکن در صورتی که حتی نتواند در پنجره کنونی 
به پرسپولیس پیوندند،  در نقل و انتقالات تابستانی یکی از اهداف 

اصلی گل محمدی برای پست دفاع چپ خواهد بود.
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درگاه پرداخت امن

برای نخستین بار؛
شد ممکن  لیزر  با  برق  و  رعد  جابجایی  و  هدایت 

محققان برای نخستین بار با استفاده از اشعه لیزر رعد 
و بــرق را هدایت کردند. آنها امیدوارند با کمک این 
روش از صاعقه های مرگبار اجتناب کنند و یا حتی 

در آینده آنها را به وجود بیاورند.
به گزارش ای اف پی، رعد و برق در سراســر جهان 
بین ۴۰ تا ۱۲۰ بار در ثانیه اتفاق می افتد و سالانه 
بیش از ۴هزار نفر قربانی آن می شوند. همچنین این 

رویداد میلیاردها دلار خسارت به وجود می آورد.
با ایــن وجود، مهم ترین اقــدام محافظتی در برابر 
صاعقه ها میله برق گیر اســت که نخستین بار در 

سال ۱۷۴9 میلادی ابداع شد.
محققان ۶ موسسه تحقیقاتی پس از سال ها پژوهش 
همین ایده را به کار گرفته اند اما به جای یک میله 
فلزی ســاده از یک ابزار بسیار پیچیده تر و لیزری 

دقیق استفاده کردند.
آنها در پژوهشــی در ژورنــال »نیچر فوتونیکس« 
توضیح داده اند اشعه لیزری که از بالای کوهستانی 
در سوئیس به آســمان پرتاب می شود محل وقوع 

صاعقه را ۵۰ متر بیشتر تغییر می دهد.
اورلیــن هــوارد یکــی از فیزیکدانان آزمایشــگاه 
ENSTA پاریس و همچنین مولف ارشد پژوهش 

در این باره می گوید: ما می خواســتیم نشان دهیم 
لیزر قادر به تاثیرگذاری بر صاعقه و این ساده ترین 
راه برای هدایت آن است اما اگر بتوان در آینده با آن 

صاعقه به وجود آورد بهتر است.
صاعقه در حقیقت تحلیل الکتریسیته ساکن است که 
در ابرهای طوفانی یا بین ابرها و زمین تجمیع شده 
اند. اشعه لیزر نوعی پلاسما ایجاد می کند که در آن 

یون ها و الکترون های بار دار هوا را گرم می کنند.
از آنجا که هوا تا حدودی رسانا است یک مسیر ایده 

آل برای رعد و برق به حساب می آید.
محققان قبلا و در ســال ۲۰۰۴ میلادی این نظریه 
را در نیومکزیکو آزمایش کردند اما لیزر ابداعی آنها 
نتوانست صاعقه را کنترل کند. دلیل شکست لیزر آن 
بــود که پالس های کافی به ازای هر ثانیه در رعد و 
برق تولید نمی کند. این درحالی است که رعدو برق 

در چند میلی ثانیه رخ می دهد.
امــا در آزمایش جدید محققان از یک لیزر به اندازه 
خودرو اســتفاده کردند که می تواند هزاران پالس 
در یک ثانیه را از بالای قله ۲۵۰۰ متری کوهستان 
سانتیس در شمال شرقی سوییس به آسمان بفرستد. 

در این قله یک برج مخابراتی قرار دارد که ســالانه 
حدود ۱۰۰ بار دچار صاعقه زدگی می شود.

۲ سال پس از ساختن یک لیزر قدرتمند، قطعات این 
ابزار طی چند هفته به قله ارسال شد. در نهایت یک 
بالگرد محفظه های بزرگی که تلسکوپی در آن قرار 
می گیرد را به قله بردند. تلسکوپ مذکور از بالای برج 
مخابراتی ۱۲۴ متری، اشعه های لیزری با حداکثر 
قدرت را به ســمت نقطــه ای درارتفاع ۱۵۰ متری 

آسمان نشانه گرفتند.
طی طوفانی در تابســتان ۲۰۲۱ میلادی محققان 
توانســتند از اشعه لیزری که صاعقه را به فاصله ۵۰ 
متر جابه جا کرد، استفاده کنند علاوه بر آن ۳ صاعقه 

دیگر نیز با این روش هدایت شدند.

محققان می گویند از بین رفتن صفحات یخی منطقه غربی قطب فناوری
جنوب گریزناپذیر نیست و عقب نشینی یخ های این منطقه را می توان 
با تغییراتی در دمای اقیانوس  آهســته تر کرد. به گزارش »سای تک 
دیلی«، تحقیقات جدید حاکی از آن است که سرعت از دست رفتن 
یخ ها در این مناطق بســته به تفاوت های منطقه ای در اتمســفر و 
چرخش )جریانات( اقیانوس با هم متفاوت است. یک تیم بین المللی 
از محققان با اســتفاده از تصاویر ماهواره ای و ســوابق آب و هوایی 
و اقیانوســی، به مبسوط ترین شناخت تا این زمان از نحوه واکنش 
صفحات یخی غرب قطب جنوب )West Antarctic( به تغییرات 
آب و هوایی دست یافته است. یخ های 
این مناطق به اندازه ای است که می 
تواند سطح دریا را به میزان ۳.۳ متر بالا 
ببرد. محققان دانشگاه های کمبریج، 
ادینبورگ و واشــنگتن دریافتند که 
ضرباهنگ )pace( و میزان بی ثبات 
شدن یخ ها در امتداد سواحل غربی 
»آنتارکتیک« )قطب جنوب( بسته به آب و هوای منطقه ای متفاوت 
است. این محققان با بررسی تصاویر ماهواره ای تفاوت های منطقه ای 
در تغییرات صفحات یخــی در مناطق مختلف غرب قطب جنوب 
از ســال ۲۰۰۳ تاکنون را مشخص کردند و دریافتند که ضرباهنگ 
عقب رفتن یخ ها در دریای »اموندسن«  در مقایسه با بخش دریای 
»بلینگشاوسن«  در مجاورت آن به میزان زیادی آهسته شده است. 
این محققان با بررسی و آنالیز سوابق آب و هوایی و اقیانوسی مشخص 
کردند که این تفاوت ها ناشی از تفاوت های منطقه ای در تغییرات 
قدرت و جهت بادهای سطحی برون ساحلی )offshore ( است. آنها 
تاکید می کنند که کارهای تحقیقاتی بیشتری در آینده باید انجام 
شود تا مشخص کند که چنین مکانیسم هایی در آینده و در بحبوحه 
بی ثباتی فزاینده در صفحات یخی دریایی تا چه اندازه اهمیت دارند.

امکان کاهش سرعت آب شدن یخهای قطب جنوب 


